
 

 

Sydafrika  
18 december – 7 januari 2013/2014 

 

Claes	Hansson	&	Pippi	Gauffin	
 
 
 
 
 
 

 



2  
 
 

Sammanfattning 
 

Det	här	är	en	kombinerad	skådar‐	och	familjeresa. 	 Jag	reser	tillsammans	med	
min	dotter	Pippi,	13	år,	som	inte	är	särskilt	intresserad	av	fåglar	men	där	vi	lagt	
upp	en	actionfylld	rutt	som	borde	passa	oss	båda.	Ofta	sticker	jag	iväg	vid	
femtiden	på	morgonen,	skådar	runt	som	en	tok	på	vald	lokal,	och	kommer	
tillbaks	runt	10.	Men	vi	gör	oftast	saker	tillsammans,	

	
Totalt	såg	vi	406	fågelarter	och	37	
däggdjursarter	där	birding	Top‐5	är	Blue 
Swallow, Saddle‐billed Stork, Rosy‐
throated Longclaw, Red Lark och hela 
havsfågelturen. Rankingen	baseras	på	en	
subjektiv	och	högst	känslomässig	
värdering.		

	
Jag	har	ingen	dipp	som	jag	grämer	mig	
över,	men	jag	hade	gjort	en	riktad	
research	som	borde	räckt	till	för	en	
Finfoot.	Grr.	Men	man	kan	ju	inte	få	allt.	
Men	nästan		
	
	
Rapporten	är	skriven	med	fokus	på	fåglar,	såklart,	men	har	även	lite	dagbokskaraktär	
där	lite	av	annat	avhandlas.	Antalet	individer	är	grovt	underskattade	på	många	arter	då	
jag	avseende	cisticolor,	weavers,	canarys,		sunbirds	m	fl	familjer	nöjer	mig	med	en	
identifierad	individ	per	art	för	att	kunna	prioritera	fokus	på	nytt	och	annat.	Det	kan	
därför	stå	t	ex	”Levaillant´s Cisticola, 1 ex”	trots	att	det	är	en	vanlig	fågel.	Efter	huvudtexten	
kommer	en	artlista	som	även	innehåller	ca	70	lätesbeskrivningar,	skrivna	med	grön	text,	
i	direkt	anslutning	till	respektive	art.	 

 
 

Resrutt 
 

17 dec  Arlanda, Stockholm => 
18 dec  Krügerparken 
19 dec  Krügerparken ‐ heldagssafari 
20 dec  Krügerparken ‐ halvdagssafari	plus	en	”sunset	drive” 
21 dec  Krügerparken  ‐ genar	genom	Swasiland	=> 
22 dec  St Lucia ‐ iGwalagwala	trail 
23 dec  St Lucia ‐ kvalitetskrysskalas 
24 dec  St Lucia – flodbåt	&	night	drive	
25 dec  St Lucia ‐ iGwalagwala	trail	=> 
26 dec  Underberg –	Sani	Pass	och	högplatå	i	Lesotho 
27 dec  Underberg ‐ Cape	Parrot	Orange	Ground‐Thrush	&	Blue	Swallow		=>	
28 dec  Haga Haga ‐ femstjärnig	spalodge	
29 dec  Haga Haga ‐	90	mil	i	bil	=>	
30 dec   Arniston ‐ hajbur 
31 dec  Arniston ‐ Agulhas	Plain	Loops	=>	
1 jan  Kapstaden ‐ Boulders	Beach 
2 jan  Kapstaden ‐ Strandfontein	Sewage	Works 
3 jan  Kapstaden ‐ Rondevlei 
4 jan  Kapstaden ‐ West Coast	National	Park 
5 jan  Kapstaden – Havsfågeltur	 => 
6 jan  Calvinia => 
7 jan  Brandvlei => 
8 jan  Arlanda, Stockholm 
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Dag	1,	18	december.	Vi	anländer	Johannesburg	På	
förmiddagen	men	vårt	anslutningsflyg	till	Nelspruit	
Airport	går	inte	förrän	15.30	varför	det	är	kväll	när	
vi	anländer	till	Bushwise	Safari	lodge,	som	ligger	
precis	söder	om	gränsen	till	Krügerparken	alldeles	
vid	Crocodile	River	men	med	ett	staket	mellan	oss	
och	katterna.	Vi	nöjer	oss	med	att	packa	upp	och	
inviga	poolen.	
	
	
	
	
Dag	2,	19	december.		Vi	kickstartar	med	en	heldagssafari.	Det	hade	slumpat	sig	så	att	det	
bara	vi	som	var	inbokade	den	dagen	så	vi	fick	en	exklusiv	guidning	som	vi	kunde	designa	
efter	vårt	eget	tycke.	Guiden,	Donald,	var	en	snäll	kille	men	tyvärr	en	usel	fågelskådare	
och	försökte	vid	turens	start	peka	ut	en	Green‐backed Heron	som	en	odefinierbar	Snipe	
vilket	fick	mig	lite	deprimerad.	Han	var	dock	till	viss	nytta	ändå	eftersom	han	hade	
lokalkännedom,	lite	koll	på	de	större	fåglarna	och	kunde	en	del	läten	som	jag	inte	hade	
koll	på.	
	
Vi	åker	in	i	parken	via	Crocodile	Bridge‐entrén	och	ser	vid	
överfarten	av	floden	tre	Hamerkop	och	en	Goliath Heron.	Dessa	
fåglar	ses	på	resan	bara	här	och	nu.	Krügerparken	är	
överväldigande	med	dess	vidd	och	rika	djurliv.	Så´nt	här	har	vi	
bara	sett	på	TV	förut.	Fågelmässigt	är	det	häftigt	att	det	är	så	
mycket	rovfågel,	redan	första	dagen	har	vi	sett	fem	örnarter	och	
flera	gamarter.		
	
	

Vanliga	arter	är	t	ex	Rattling Cisticola, Woodland 

Kingfisher	och	Red‐billed Hornbill.	Mer	rara	arter	denna	
resans	första	fågeldag	är	t	ex	Brown‐hooded Kingfisher, 
Grey Hornbill, Denhams Bustard, Wahlbergs Eagle och 
White‐headed Vulture. 
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Dag	3,	20	december.		Idag	har	vi	bokat	en	halvdagssafari	på	förmiddagen	och	en	”night	
drive”	på	kvällen.	Innan	avfärd	går	jag	omkring	på	området	och	bekantar	mig	med	alla	
nya	läten.	Från	lodgen	hörs	White‐browed Scrub‐Robin,	Long‐billed Crombec,	Black‐
collared Barbet,	Dark‐capped Bulbul,	Sabota Lark,	Water Thick‐knee,	Cape Robin‐Chat	och	
en	sjönsjungande	White‐throated Robin‐Chat.	
	
På	förmiddagen	åker	vi	runt	i	lite	andra	delar	av	parken.	Allt	kallas	savann	men	det	är	
stora	olikheter	mellan	gräs‐,	busk‐	och	skogsmarker	där	även	vatten	och	höjd	påverkar	
fauna	och	flora.	

	
Vi	upptäckte	en	lejonhona	som	låg	bakom	ett	buskage	och	slöspanade	på	ett	gäng	
impalor	som	betade	sig	närmare	och	närmare.	Vi	hade	hittills	sett	en	flock	på	fem	lejon	
och	en	ensam	som	alla	bara	låg	och	chillade	men	den	här	var	mer	på	g.	Helt	plötsligt	reste	
hon	sig	och	började	smyga	på	antiloperna,	vi	följde	den	sakta	med	bilen	då	den	gick	en	
bit	in	men	parallellt	med	vägen.	Hon	blev	hetare	och	hetare	och	började	köra	attack	
mode	på	svansen	rakt	upp	i	luften	då	hon	snöpligt	blev	upptäckt	av	babianerna.	Avslöjad!	
Det	blev	fullt	kaos	på	savannen	och	babianerna	vrålade	och	sprang	upp	i	träden	och	
antiloperna	flydde	hals	över	huvud.	
Lejonet	gav	upp	och	kom	åt	vårt	håll.	
Huvva.	Föraren	sa	att	lejonet	bara	såg	vår	
bil	som	något	stort	fyrkantigt	och	oätligt	
men	att	vi	inte	fick	ha	armarna	utanför	
bilen	eller	föra	något	oväsen	då	den	i	så	
fall	skulle	tycka	att	vi	blev	intressantare.	
Lejonet	passerade	bakom	vår	bil	på	en	
meters	håll	och	jag	ska	villigt	erkänna	att	
jag	inte	var	särskilt	nyfiken	på	att	kolla	
på	den	just	då	utan	höll	en	kroppsligen	
ganska	diskret	och	inåtlutad	vinkel.	
	
	
	
Efter	det	åkte	vi	till	en	rastplats	som	låg	på	en	höjd	ovanför	ett	vattenhål	med	god	utsikt	
där	vi	såg	ett	gäng	bufflar	som	sakta	närmade	sig	vattnet	och	resans	enda	Mocking Cliff‐

Chat hoppandes	omkring	området	och	letade	matrester.	
	

	
Det	här	var	läckert!	Vi	lyckades	komma	alldeles	
inpå	den	här	ganska	ovanliga	och	diskreta	
trappen,	en	Black‐bellied Korhaan,		när	den	stod	
och	spelade	på	en	liten	gräskulle.	Den	slänger	bak	
halsen	och	avger	ett	litet	”klick”	och	reser	sedan	
på	sig	och	säger	”plopp”	som	låter	som	när	man	
öppnar	en	vinflaska.	Guiden	kallade	den	
champagne	bird.	
	
	
	
Annat	smått	och	gott	under	dagen	var	Brown‐headed Parrot,	Red‐billed Oxpecker,	Green 
Pigeon,	Jacobin	och	Levaillant´s Cuckoo,	Thick‐billed Weaver,	Wattled Starling,	Stierlings 
Wren‐Warbler	samt	sist	men	inte	minst	lyckades	jag	tuba	in	en	ståtlig	White‐crowned 
Lapwing	som	stod	en	bit	bort	på	en	sandbank	på	andra	sidan	av	Crocodile	River.	
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Nu	var	det	dags	för	The	Sunset	Drive.	Fågelmässigt	
var	det	lite	av	en	besvikelse	då	jag	hade	hoppats	på	
lite	ugglor	och	nattskärror,	men	det	var	ordnat	så	
att	vi	hamnade	i	en	stor	turistjeep	som	hade	ett	
bredare	fokus	än	jag	hade	önskat.	Men	visst,	det	
var	spännande	att	se	hur	djurlivet	drog	upp	
ytterligare	en	växel	när	det	började	skymma.	Man	
vet	att	man	är	nära	ett	nyslaget	byte	när	hyenorna	
kommer	springande	och	gamarna	tar	posto.	

	
	
	

Vi	hade	såklart	hoppats	på	leopard	för	att	kunna	
sätta	den	sista	pinnen	i	The	Big	Five	–	Elefant,	
Noshörning,	Buffel,	Lejon	och	Leopard	–	men	icke.	
Som	plåster	på	såret	lyckades	vi	dock	se	något	långt	
mycket	sällsyntare,	nämligen	två	Wilddog	som	det	
bara	finns	250	ex	av	i	hela	parken.	Wilddog	är	den	
skickligaste	jägaren	av	alla	med	en	score	rate	på	
70%.	Dom	jagar	i	flock	och	är	excellenta	strateger	
och	taktiker.	

	
	

Dag	4,	21	december.		Idag	är	mest	en	transitdag.	Jag	tog	en	liten	morgonpromenad	runt	vår	
camp	och	la	till	20	arter	på	min	reselista,	t	ex	Purple‐crested Turaco,	Sombre Greenbul,	Scarlet‐
chested Sunbird,	Great Spotted Cuckoo, Kurrichane Thrush,	Brown‐crowned Tchagra,	Paradise 
Flycatcher, African Hawk‐Eagle	och	två	White‐fronted Bee‐eater.		Efter	det	begav	vi	oss	till	den	
lilla	flygplatsen	i	närheten	av	parken	som	heter	Nelspruit	Mpulunga	Airport.	Den	ligger	uppe	i	
bergen	och	ser	mer	ut	som	någon	slags	Twin	Peaks‐liknande	jättelodge	än	en	flygplats.	Där	
hämtade	vi	ut	vår	Chevrolet	och	började	cruisa	söderut.	

Vi	ställde	kosan	mot	St	Lucia	och	genade	över	Swaziland.	St	Lucia	är	en	liten	lugn	
floridaliknande	turiststad	med	tre	gator	plus	tvärgator	och	ca	2	x	3	kilometer	stor.	Den	ligger	
vid	kusten	omgiven	av	träsk.	Jag	hade	hört	att	flodhästarna	gick	på	gatan	här	men	trodde	att	
det	var	ett	skämt.	Det	var	det	inte!	När	vi	på	kvällen	körde	in	i	staden	var	det	första	vi	såg	just	
en	flodhäst	som	stod	och	betade	i	en	trädgård.	Lite	ovant	att	vara	på	ett	ställe	omgiven	av	
livsfarliga	djur.	På	skylten	ner	till	beachen	varnas	det	för	hajar	och	krokodiler,	en	leopard	
finns	mitt	i	byn	och	ses	titt	som	tätt	och	flodhästarna	är	de	djur	som	oftast	dödar	människor	
här	i	landet.	Dom	senare	är	mycket	ilskna	om	man	kommer	mellan	dom	och	vattnet	eller	går	
på	deras	stigar	och	kommer	då	galopperande	och	trampar	ner	en.	Vi	har	fått	tips	om	att	
gömma	oss	bakom	träd	eller	murar	då	dom	då	snabbt	tappar	intresse.	

	
	
	
	

Dag	5,	22	december.		Idag	har	jag	bokat	en	bra	guide	som	heter	Themba	som	visar	runt	lite	i	
närområdet	på	ön.	Det	var	bra	kvalitet	på	arterna	där	White‐browed Barbet,	Crowned Hornbill,	
Livingstone Turaco,	Horus Swift,	Green Malkoha,	Brown Scrub‐Robin,	Crested Guineafowl,	
Yellow White‐eye,	Brown‐throated Weaver,	Yellowspotted Nicator,	Ground Hornbill	och	Narina 
Trogon	är	goda	exempel	på	detta.	
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Efter	mitt	morgonplock	hade	Pippi	och	jag	lite	chill	vid	stranden.	Det	är	en	milslång	beach	
men	livsfarligt	att	bada.	Hajar	och	underströmmar	gör	att	alla	håller	sig	ganska	nära	stranden,	
men	man	kan	visst	bada	och	slänga	sig	i	jättevågorna.	Jag	blev	bjuden	av	några	weird	locals	på	
nån	skum	rosa	brygd	av	jäst	majs	som	smakade	urpon.	Dom	kallade	det	öl	men	liknade	
närmast	det	gotländska	drickut.	

Efter	det	gick	vi	ner	på	byn	där	vi	på	vägen	såg	ett	helt	gäng	Banded	Mongoose(en	mungo).	Vi	
testade	en	av	de	få	restaurangerna	här,	som	var	mycket	bra.	Jag	tog	en	butter	fish	och	Pippi	en	
grekisk	sallad.	Ganska	tidigt	i	säng	då	det	ska	stigas	upp	kl	04:30	för	en	heldagstur	med	
Themba	i	morgon.	

Dag	6,	23	december.		Idag	var	det	ren	fågelporr!	Innehållsrikt	och	intensivt,	hemma	och	
tillbaka	före	lunch.	

Det	var	väl	inte	världens	roligaste	morgon	för	Pippi	men	hon	fick	haka	på	i	baksätet.	Trots	att	
vi	brände	den	trötta	African	Broadbill	som	måste	tas	i	gryningen,	vilket	vi	inte	hann,	så	är	det	
svårslaget	med	Saddle‐billed Stork(n	t	v),	Palm‐nut Vulture(n	i	mitten),	Lesser Jacana,	
Nergaard´s Sunbird	och	Rosy‐Throated Longclaw(n	t	h)	på	samma	förmiddag.	Långklon	
visslade	han	fram	med	ett	revirläte	som	är	helt	odokumenterat!	Alltså	inte	sången	utan	en	ljus	
sugande	vissling	som	används	för	revirmarkering.	Den	rosastrupade	långklon	kunde	då	inte	
låta	bli	att	komma	fram	och	visa	sig	på	styva	linan	Jag	vet	tyvärr	inte	riktigt	var	vi	åkte	
någonstans	idag	då	jag	bara	agerade	på	Thembas	anvisningar,	typ	”höger”	och	”vänster”,	
ångrar	min	ouppmärksamhet	på	detta	nu	i	efterhand.	Vi	orienterade	norrut	som	längst	ca	10	
mil	från	St	Lucia.	I	artlistan	finns	lokalangivelser	för	några	av	arterna.	Några	usla	
”bevisbilder”	här	under:	

	

	

	

	

	
	
	



7  

Som	sagt	hemma	vid	poolen	till	lunch	
och	lite	softish	loading	for	julafton	på	
det.	Men	några	övriga	arter	att	
nämna	från	i	morse	är	White‐backed 
Duck,	Pygmy Goose,	African Cuckoo,	
Red‐billed Firefinch,	African Harrier‐
Hawk,	Crowned Lapwing,	Wooly‐
necked Stork,	Steel‐blue Widowfinch	
och	Burnt‐necked Eremomela.	Vi	har	
redan	plockat	in	205	arter	på	mindre	
än	en	vecka.	Det	artar	sig!	

	
	
	
	

	
Dag	7,	24	december.		Taddaaaaaaaa!!!	

	
	
GOD	JUL!	Haha,	här	är	inte	mycket	till	white	christmas	direkt,	och	
inte	mycket	jul	på	annat	sätt	heller.	But	who	cares!?	

	

	

Pippi	och	jag	åkte	en	tur	på	floden	idag,	dom	kallade	den	”Coffee	&	Croissant	Boat	Trip”.	Vi	
steg	som	vanligt	upp	i	ottan	för	efter	klockan	nio	börjar	det	krypa	upp	mot	30‐
gradersstrecket	och	man	blir	ganska	lazy.	Vi	åker	iväg	längs	en	bred	trögflytande	flod	kantad	
av	vass,	mango	och	mangrove.	Vi	ser	många	flodhästar,	mangovekrabbor,	kungsfiskare	och	
hägrar.	

		

Vi	hade	lite	tur	och	”blev	över”	då	en	skränig	hel	människosläkt	fyllde	upp	en	av	flodbåtarna	
och	fick	därför	en	egen	
flodbåt.	Stackars	oss.	Not.	
Här	serveras	vi	frukost	
med	de	utlovade	gifflarna	
parkerade	bredvid	en	
familjegrupp	flodhästar.	
Flodhästarna	kom	sakta	
tillbaka	till	floden	efter	
nattens	gräsbete.	Dom	
splittar	upp	gänget	på	
natten	och	går	och	äter	för	
sig	själva	men	samlas	på	
morgonen	i	familjegrupper	
och	ligger	och	softar	och	
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skiter	floden	brun	på	dagen.	Tänderna	har	dom	bara	för	att	kommunicera	med	och	till	att	
försvara	sig.		

Själva	julaftonsaftonen	med	gomiddag	blev	bara	sådär.	Vi	hoppar	den	här.	

På	kvällen	hade	vi	bokat	upp	oss	på	en	
night	drive.	Det	var	mulet	och	lite	
duggregn	så	inga	ugglor	eller	nattskärror	 var	
i	farten	men	i	fågelväg	lyckades	vi	få	syn	 på	
en	Black‐crowned Night‐Heron och	två	
Little Bee‐eater	på	nattkvist.	Nya	
däggdjur	för	resan	var	Reedbuck,	
Bushbuck	och	Side‐striped	Jackal.	Såklart	
hoppas	vi	hela	tiden	på	leopard	då	den	
pinnen	fattas	för	vår	big	five	men	
schakalen	är	långt	mycket	svårare	att	se.		

	

Vi	såg	oxå	massor	med	kameleonter	på	vår	tur,	tyvärr	har	vi	
ingen	kräldjurslitteratur	med	oss	så	vi	vet	inte	vilka	arter	vi	
ser	av	så´nt.	Hursomhelst	var	det	dagen	D	för	en	av	arterna	
där	ungarna	kläcks	synkront	en	viss	dag	när	
förutsättningarna	är	som	önskas.	Detta	var	alltså	just	ikväll	
och	vi	såg	ett	helt	gäng	nyfödda	kameleontbebisar.	

	

	

Dag	8,	25	december.		Nu	är	det	dags	att	lämna	St	Lucia	mot	Underberg,	den	lilla	”staden”	som	
ligger	vi	Drakensbergs	fot.	Innan	det	var	dax	för	avfärd	ville	jag	dock	scrolla	av	
omgivningarna	en	sista	gång.	Jag	gick	och	skrotade	längs	den	beryktade	iGwalagwalastigen	
och	fyllde	på	med	Tambourine Dove,	Terrestrial Brownbul,	Rudd´s Apalis och	Emerald Cuckoo;	
trivialarter	men	som	var	nya	för	resan.	Ska	jag	vara	ärlig,	och	det	är	jag,	så	tycker	jag	att	det	är	
ganska	trist	att	skåda	i	spenaten.	Jag	föredrar	andra	typer	av	skådning	t	ex	att	kolla	rastande	
vadare	vilket	det	fanns	en	hel	del	av	längs	beachen.	Det	är	inte	särskilt	taktiskt	om	man	ska	
hitta	nya	arter	då	de	flesta	vadarna	är	de	vi	ser	här	hemma,	jag	lyckades	dock	sortera	ut	ett	
tiotal	Kittlitz Plover,	fyra	Greater Sandplover	och	–	ta‐daa!	–	en	ung	Crab Plover.	Kul!	

Efter	mitt	morgonspan	så	checkade	vi	ut	och	begav	oss	mot	Underberg.	Jag	hade	bokat	in	oss	
på	ett	B&B	som	heter	Cedar	Garden	och	som	visade	sig	vara	ett	härligt	ställe.	Det	var	ett	
jättestort	hus	som	drevs	av	ett	par	(riktigt)	gamla	f	d	boskapsfarmare.	Man	gick	fritt	i	deras	
stora	hus	som	de	fortfande	bodde	i	nå´nstans	och	de	var	väldigt	gästfria	på	något	slags	
gammalmodigt	engelskt	vis.	Middagen	tog	vi	på	ett	fint	ställe	som	hette	Woodworth	Manor	
och	låg	helt	underbart	vid	en	vidsträckt	sank	hed	där	det	stod	ett	par	Grey Crowned Crane	och	
trumpetade	och	där	de	osannolika	Long‐tailed Widowbird	flög	fram	och	tillbaka.	Maten	var	
utsökt.	Åk	hit!	
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Dag	9,	26	december.	Vi	blev	hämtade	av	Stuart	McLean	i	hans	4WD‐jeep	klockan	halv	sex	för	
en	tur	upp	genom	Sani	Pass	till	Lesotho.	54	researter	idag!	Helt	andra	arter	häruppe	och	det	
var	krysskalas	igen.	Det	är	oerhört	värdefullt	med	en	guide	som	har	kunskap	och	kännedom	
om	faunan	och	floran	då	det	är	sån	otrolig	diversitet	här	och	där	vissa	fågelarter,	som	t	ex	de	
kortstjärtade	cisiticolorna,	är	löjligt	snäva	i	sina	habitat	och	där	Stuart	siktar	rakt	på	mål	där	
jag	skulle	cirklat	runt	i	evighet.	Uppvägen	ger	Cape Grassbird, Dusky Flycatcher, Black Cuckoo, 
Banded Martin, Bokmakerie, Cape Rock‐Thrush, Sickle‐winged Chat, Wailing Cisticola, Honey 
Buzzard, Rufous‐chested Spearrowhawk, Drakensberg Prinia, Ground Wood‐Pecker, Barrat´s 
Warbler	m	m.	På	djurfronten	är	Mountain	Reedbuck,	Eland	och	Ice	Rat	nya	för	resan.	Vi	åker	
sakta	men	säkert	upp	genom	Sani	Pass	med	många	stopp	på	vägen.	Inte	heller	denna	dag	är	
Pippis	favvodag,	men	jag	är	i	himlen	och	vi	har	kommit	överens	om	att	det	måste	få	vara	så	
idag.	Vi	passerar	passkontrollen	och	är	inne	i	Lesotho	och	uppe	på	2	800	meters	höjd	där	dom	
bl	a	har…	
	

	
	
På	väg	upp	genom	passet	ses	bl	a	Bush Blackcap,	Greater Striped Swallow,	Gurney´s Sugarbird	
och	Drakensberg Rock‐jumper:	
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Vi	står	och	spanar	ett	tag	längs	bergskammen	innan	vi	åker	in	över	högplatån.	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

 

 

Högt	här	uppe	nästan	tre	tusen	meter	över	havet	finns	det	lixom	en	våning	till.	Här	uppe	på	
högplatån	bor	lesothoianerna	vilka	är	ett	mycket	fattigt	folk	som	lever	på	att	farma	djur.	Det	
finns	inga	vilda	djur	alls	här	eftersom	dom	äter	upp	allt	dom	kan	fånga.	Gevär	har	dom	inte	
råd	med	så	dom	använder	hundarna	till	att	jaga	med.	En	liten	gnagare,	Sloggett´s	Ice	Rat,	
verkar	dom	dock	inte	tycka	att	det	är	värt	besväret	med	att	försöka	få	fatt	på.	Här	är	det	ånyo	
andra	arter	som	möter	oss	än	de	vi	sett	på	vår	väg	upp	genom	passet.	Delvis	är	det	samma	
sammansätning	av	arter	som	ses	i	karoon.	Här	uppe	har	vi	bl	a	Long‐billed Pipit, Malachite 

Sugarbird, Drakensberg Siskin, Sentinel Rock‐Thrush(ö	t	v), Bald Ibis(n	t	h), Mountain Pipit, 

Large‐billed Lark(ö	mitten), Lanner, Layard´s Tit‐Babbler, Fairy Flycatcher, Grey Tit, Large‐billed 
Lark, Red‐capped Lark, Karoo Prinia och Rock Kestrel(n	t	v).	
	

	

	
	
Så	småningom	dags	för	hemfärd	mot	Underberg	där	vi	på	tillbakavägen	la	till	Red‐throated 
Wryneck, Black Sparrowhawk och Wing‐snapping Cisticola.	Det	var	en	mycket	givande	dag	som	
vi	även	denna	dag	avslutade	på	Woodworth	Manor.	En	bonusupplevelse	var	att	vi	på	vägen	
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dit	stannade	till	vid	ett	stort	eucalyptusträd	när	amurfalkarna	skulle	ta	nattkvist.	Strax	före	
skymningen	började	falkarna	strömma	till	och	blev	fler	och	fler,	flocken	växte	och	böljade	
fram	och	tillbaka	över	den	alltmer	mörknande	himlen.	Efter	ca	en	kvart	började	den	stora	
flocken	på	cirka	1	500(!)	falkar	flyga	i	en	cirkel	runt	trädet;	den	blev	snävare	och	snävare	och	
flocken	flög	lägre	och	lägre	för	att	till	slut	rasslande	och	med	ganska	återhållna	läten	dimpa	
ner	i	lövverket.	Mäktigt!	
	
	

Dag	10,	27	december.	Nu	är	det	dax	för	Pippi	att	få	några	dagar	mer	i	hennes	smak	varför	vi	
har	bokat	in	oss	på	en	femstjärnig	spa	lodge	i	Haga	Haga	strax	norr	om	East	London.	Jag	har	t	
o	m	uppgraderat	standarden	till	högsta,	Executive	King,	vilket	ger	oss	ett	rum	på	40	kvm	och	
egen	pool.	Kung	för	en	dag.	Eller	två.	

Även	om	jag	tycker	att	vi	lyckas	kombinera	våra	intressen	så	har	jag	hela	tiden	om	inte	en	
dold	så	i	varje	fall	parallell	agenda.	Så	innan	färden	söderut	så	gjorde	jag	ett	litet	rarrisplock	i	
närområdet.	Jag	hade	berättat	för	Stuart	att	jag	ville	ha	tre	speciella	arter	men	att	vi	måste	
vara	tillbaka	till	klockan	10.	Okej	sa	han,	men	då	kommer	jag	och	hämtar	dig	klockan	tre.	Jaja,	
självklart.	

Orange Ground‐Thrush	–	check,	Cape Parrot	–	check,	Blue Swallow	–	check!	De	två	förstnämna	
kan	hittas	i	Xumeni	Forest.	Trasten	har	ett	tidsfönster	på	10	minuter	precis	i	gryningen	då	
den	hoppar	på	vägen	för	att	resten	av	dagen	skulka	i	spenaten.	Papegojan	drar	oxå	iväg	efter	
gryningen.	Här	hade	vi	även	Buff‐spotted Fluffatil, Ground Hornbill, Cape Batis, Knysna Turaco, 
Narina Trogon, Lazy Cisticola, Forest Canary, Grey Cuckoo‐Shrike, Olive Woodpecker	och	Yellow‐
throated Woodland‐Wabler.		

Svalan,	Blue Swallow,	var	vi	tvungna	att	ta	på	en	privat	specialsajt,	Emerald	Dale	Farm	i	
Donnybrook	district	några	mil	utanför	Underberg,	då	jag	inte	hann	åka	till	den	offentliga	och	
kända	lokalen	vid	Hella	Hella	på	den	tid	jag	hade.	Stuart	frågade	en	bonde	om	lov	och	vi	fick	
gå	in	i	en	gräshage	där	han	hade	ett	par	av	dom	extremt	sällsynta	svalorna	som	hade	häckat	i	
en	aardvarkhåla.	Två	vuxna	och	en	ungfågel	avpatrullerade	omgivningarna.	Jag	fick	tyvärr	
ingen	skarpare	bild	än	så	här:	
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Sen	var	det	dock	dags	
att	kapitulera	för	färd	
mot	lite	chill	utanför	
East	London.	Vi	åker	ca	
40	mil,	irrar	som	vanligt	
rejält,	och	kommer	så	
småningom	fram	till	en	
lodge	som	ligger	ganska	
isolerat	i	ett	
halvkultiverat	
skogssavannområde	en	
bra	bit	från	
allfartsvägarna.	
	

	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dag	11,	28	december.	Idag	ska	vi	bara	chilla	och	ha	det	allmänt	bra.	Jag	tog	resans	
förmodligen	enda	sovmorgon.	Pippi	har	bokat	upp	en	orgie	i	spabehandlingar.	Frukosten	
intas	vid	en	gemensam	uteplats	med	vilsam	utsikt	över	dal	och	hav	med	en	kolonnallé.	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
Medan	Pippi	tar	sina	behandlingar	gör	jag	så	lite	jag	kan.	Läser,	bloggar	och	tar	en	tur	genom	
området.	Vi	bor	långt	ute	i	ett	savannliknande	landskap	utan	egentliga	vägar.	Jag	är	den	enda	
som	inte	har	en	fyrhjulsjeep	här	och	Hertz	kanske	inte	nödvändigt	kommer	att	göra	vågen	när	
dom	får	tillbaka	min	lilla	Chevrolet,	cruisar	dock	omkring	genom	området	men	ser	inga	direkt	
spännande	fåglar.	
	
Dagen	kan	ju	inte	bli	helt	artlös	så	jag	har	en	plan	att	jag	ska	försöka	hitta	African	Finfoot	idag.	
Den	har	gäckat	mig	hela	resan	men	min	back	up‐plan	är	att	ta	den	här	på	en	häckplats	i	
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närheten	av	East	London.	Jag	beger	mig	iväg	och	irrar	som	vanligt	kors	och	tvärs	med	mycket	
felkör	och	omtag	men	kommer	med	hjälp	av	min	vägbeskrivning	närmare	och	närmare.	Men	
den	sista	stickvägen	in	till	Umtiza	nature	reserve	är	omöjlig	att	hitta.	Vänder	om,	tillbaka,	om	
igen,	försöker	tolka	”…then	an	immediatly	turn	left…”	på	alla	sätt	jag	kan,	men	icke.	Fan!	Får	
åka	hem	igen	med	oförrättat	värv.	Väl	hemma	ser	jag	på	internetkartan	att	beskrivningen	i	
min	bok	”South	African	Birdfinder”	helt	enkelt	saknar	en	avgörande	rad	i	hitta	dit‐algoritmen.	
	
Så	idag	får	jag	bara	två	nya	researter,	en	sketen	European Starling	inne	i	stan(East	London)	
och	en	flock	på	27	Black‐winged 
Lapwing(höger)	tillfälligt	rastande	
utanför	lodgen.	Även	Forest Weaver	och	
Brown‐hooded Kingfisher	ses	i	
närområdet.	Detta	är	inte	bra	då	jag	
behöver	minst	10	nya	researter	per	dag	
även	dom	dagar	jag	inte	hårdskådar	för	
att	få	ihop	till	mitt	mål,	eller	kanske	
snarare	min	vision,	om	400	researter.	
Ganska	tuff	ambition	på	en	familjeresa	
men	heller	inte	omöjligt	med	lite	smart	
och	hårt	skådande	den	tid	som	ges.	Har	
i	dagsläget	317	arter	och	ger	inte	tappt.		

 
 

Dag	12,	29	december.	Idag	är	det	platsbytardag	igen.	Jag	har	otur	då	min	skådarmorgon	
saboteras	av	ett	ihållande	regn	och	där	jag	då	bara	får	in	Spectacled Weaver	och	Striped 
Kingfisher	som	nya	researter.	Efter	frukost	tar	Pippi	en	tvåtimmars	”Bosbokstrand	delight”	
spasession	och	jag	skrotar	omkring	och	plussar Amethyst Sunbird, Yellow Canary och	Klaa´s 
Cuckoo	till	reselistan.	

Men	sen	bär	det	iväg.	Det	är	en	planeringsmiss	från	min	sida	att	vi	ska	resa	90	mil	idag,	från	
Haga	Haga	norr	om	East	London	till	Arniston	strax	väster	om	De	Hoop	Nature	reserve	i	
närheten	av	sydafrikas	sydspets.	Det	såg	inte	så	långt	ut	på	kartan,	bara	några	decimeter	 		
	

Vi	åker	och	åker	och	man	märker	att	vi	börjar	närma	
oss	mer	urbaniserade	trakter	genom	att	det	inte	är	
trafikkaos	i	städerna	man	passerar	igenom,	inga	
kossor	på	motorvägen	och	att	tamduva	blir	en	ny	
researt.	Ytterligare	nya	researter	genom	bilrutan	är	
Lesser Kestrel, Cape Gull, Pied Avocet, Cape Teal och 
Cape Cormorant.	Håller	faktiskt	ackordet	genom	att	
sätta	11	nya	arter	trots	ickeskådardag.	Vi	kör	i	princip	
non	stop	förutom	en	timmes	brejk	nere	vid	Knysna	
Head	där	vi	tar	en	pizza.	

 
 
Dag	13,	30	december.	Idag	har	vi	stämt	möte	med	Martin	
Bergström	med	familj	i	Gansbaai	där	vi	ska	gå	ut	i	en	shark	
dive	boat	och	bada	med	vithajar.	Kaptenen	hittar	en	bra	hot	
spot	och	ankrar	upp	båten.	Företagets	egen	chum	master	
har	kokat	ihop	en	egen	hajsoppa	med	hemligt	recept	som	
han	börjar	fresta	dom	små	elakingarna	med.	Det	är	så	gott	
som	vindstilla	vilket	inte	är	bra	då	vi	inte	lägger	ut	ett	
doftspår	utan	mer	bara	sprider	delikatesserna	i	en	cirkel	
runt	båten.	
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Förutom	att	kasta	ut	chum	så	har	personalen	ett	lockbete	med	form	av	en	säl,	även	om	jag	
tycker	det	liknar	ett	dagisbarn	i	bävernylonoverall,	och	ett	stort	tonfiskhuvud.	Dessa	ska	
sedan	dras	in	mot	båten	och	den	nersänkta	buren	så	att	man	ska	få	bra	close	ups.	Minst	blyg	
är	en	babyhaj	som	är	först	på	plan,	nyfiken	på	vår	”decoy”	(nedan	vänster).	Sen	kommer	Big	
Mama	(nedan	mitten).	Okej,	nu	börjar	det	hända	grejer.	Sammanlagt	har	vi	åtta	vithajar	
patrullerande	runt	båten	så	nu	är	det	dags	att	ta	på	sig	våtdräkter	och	gå	ner	i	buren.	
Skräckblandad	glädje.	Satan	vad	spännande!	Det	är	ganska	dålig	sikt	under	vattnet	varför	
personalen	hela	tiden	försöker	locka	hajarna	närmare.	För	bästa	möjliga	utsikt	är	
mellanrummet	mellan	gallren	i	den	översta	delen	lite	större,	ca	25	centimeter.	En	haj	(nedan	
höger)	har	lyckats	rycka	loss	en	bit	av	tonfiskhuvudet	och	blir	så	till	sig	i	trasorna	så	den	
simmar	rakt	mot	buren	och	kör	in	nosen	en	bra	bit	in	mellan	spjälorna	precis	mellan	Martin	
och	mig	och	försöker	hångla	upp	oss.	Ingen	av	oss	var	så	där	jättesugna	på	det	utan	försökte	
med	kroppsspråk	tydligt	visa	vårt	ointresse	genom	att	ytterst	avslappnat	luta	oss	mot	den	
bakre	delen	av	buren.	Cheezus!	

	

Ja	det	var	verkligen	en	upplevelse!	Fick	dock	bara	in	tre	nya	researter	idag:	Blue Crane(nedan), 
Hartlaubs Gull och Sandwich tern.	Men	i	morgon	ska	Martin	och	jag	ses	vid	Malagas	church	där	
vi	ska	flogga	igenom	Agulhas	Plain	Loops	i	Overberg	efter	trappar	och	rovfåglar	samt	slå	våra	
kloka	huvuden	ihop	och	reda	ut	vilka	piplärkor	och	lärkor	området	hyser.	
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Dag	14,	31	december.	Martin	och	jag	har	bestämt	möte	kl	06.15	vid	kyrkan	i	Malagas	för	att	
åka	runt	i	det	öppna	mosaikliknande	landskapet	som	kallas	Agulhas	Plain	Loops.	Vi	är	båda	
försenade	till	mötesplatsen	p	g	a	att	det	är	långa	körsträckor	på	steniga	grusvägar	och	tack	
vare	de	många	fågelstopp	både	han	och	jag	gör	på	vägen	till	mötesplatsen.		
	
Vi	finner	varandra	ståendes	på	varsin	sida	av	en	flod	utan	bro.	Överfarten	är	istället	ordnad	så	
att	man	kan	ta	en	liten	bilfärja	som	rymmer	max	två	personbilar	och	som	två	lokala	
färjekarlar	drar	för	hand.		

	
Det	är	en	kraftig	stålvajer	fäst	på	båda	sidor	om	
floden	och	där	man	med	en	sele	som	man	hakar	i	
vajern	genom	att	snurra	en	kätting	kring	helt	
enkelt	med	sin	egen	muskelkraft	drar	färjan	över	
floden.	Man	hakar	fast	kättingen	vid	färjans	ena	
ändsida	och	går	sedan	till	den	andra	sidan,	hakar	
av	och	sedan	upprepar	denna	procedur	tills	färjan	
är	framme	på	den	andra	sidan.	Martin	är	inte	sen	
att	hugga	i.	
	
	

Hursom,	väl	tillsammans	börjar	vi	dra	runt	i	området.	Vi	har	lite	kort	
om	tid	för	att	ordentligt	reda	ut	alla	små	brungrå	lärksläktingar	men	
kan	konstatera	att	den	ytterst	lokaliserade	Agulhas Long‐billed Lark	
är	vanlig	i	området.	Den	avslöjar	sig	med	sin	typiska	sång	som	med	
viss	fantasi	påminner	i	melodi	om	rosenfinkens	dito.	Ett	axplock	ur	
dagens	skörd	är	African Hoopoe,	Karoo Scrub‐robin(ö	t	h), Capped 
Wheater, Fiscal Flycatcher(n	t	h)Brimstone Canary, White‐throated 
Canary, och Large‐billed Lark.	Jag	hör	ett	par	Common Quail	på	vägen	
hit,	Martin	ser	en	Black Harrier	och	vi	båda	ser	en	Denham´s Bustard.	
Av	däggdjur	ser	vi	några	mungos,	tre	Cape	Mountain	Zebra(som	är	
en	annan	art	än	den	man	ser	i	Krüger)	och	på	håll	en	Cape	fox.	

	

Sedan	var	det	dags	att	byta	hak	igen.	Idag	styr	vi	kosan	mot	Kapstaden	där	vi	ska	ligga	still	en	
knapp	vecka.	Vi	har	bokat	in	oss	på	High	Timbers	Lodge	som	ligger	vackert	och	sceniskt	vid	
foten	av	taffelbergen	strax	söder	om	city.	Dagens	körsträcka	på	30	mil	kändes	som	en	tur	
nästgårds	jämfört	med	den	maratonrutt	vi	gjorde	i	förrgår.	Likväl	tar	det	alltid	tid	att	hitta	så	
vi	gjorde	nästan	lika	mycket	tid	fram	och	tillbaka,	runt	runt,	på	vår	irrfärd	mot	High	Timbers	
Lodge	som	själva	transiten	mellan	dagens	huvudorter.	

Kapstaden	är	Pippis	highlight	där	shopping,	linbana	upp	till	Taffelberget,	kolla	pingvinerna	på	
Boulders	beach	samt	ett	besök	ner	till	Godahoppsunden	är	hennes	beställda	program.	Jag	
tänker	att	eftersom	jag	fått	skåda	så	pass	mycket	hittills	så	skulle	Pippi	få	shop	´til	she	drop	
idag	vilket	ungefär	blev	fallet.	Vi	åkte	till	Waterfront,	ett	köpcenter,	där	hon	sprang	gatlopp	
mellan	butikerna	medan	pappa	tålmodigt	försökta	djupandas	på	lämpliga	sittplatser	utanför	
de	mammons	celler	hon	opererade	i.	Det	höll	på	så	till	affärerna	stängde	klockan	nio	vilket	
resulterade	i	nattkörning	i	ny	stad	och	nya	irrfärder.	Vi	hade	en	idé	om	att	köpa	hem	en	
hummer	och	lite	nyårsgott	till	lodgen	att	inmundiga	till	tolvslaget	men	omständigheterna	
gjorde	att	nyårsdelikatesserna	blev	muffins,	godis	och	läsk	från	den	enda	nattöppna	
bensinmacken	vi	hittade	i	bergen	på	väg	hem.	
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Dag	15,	1	januari.	Det	nya	årets	första	dag	där	Pippi	designat	hela	
programmet.	Först	lång	sovmorgon	med	frukost	i	den	fina	trädgården	
på	High	Timbers	Lodge.	
	
	
	
	

Idag	är	alla	kapstadianer	lediga	och	ska	ut	och	förlusta	sig	
varför	det	är	ganska	kaosigt	överallt.	Vi	bedömer	att	av	
Pippis	utflyktspunkter	är	ett	besök	på	Boulders	beach	i	
Simonstown	det	projekt	med	bäst	odds	att	ro	i	land.	
Beachen	är	full	och	avstängd	men	vi	får	dock	se	gott	om	
Jackass Penguin	vilka	är	huvudanledningen	till	besöket.		
	
	

	
För	mig	renderar	denna	dag	endast	två	nya	researter	
där	Crowned Cormorant	förutom	pingvinen	är	
nyheten.	Eftersom	beachen	är	full	åker	vi	tillbaka	
norrut	och	stannar	vid	första	bästa	strand	där	Pippi	
hoppar	i	spat.	Vattnet	i	Sydafrika	på	atlantsidan	är	
väldigt	kallt	även	på	sommaren(vår	vinter)	och	
ligger	mellan	12‐15	grader.	Jag	passar.	
 

 

Dag	16,	2	januari.	Morgonen	spenderades	i	Strandfontein	Sewage	Works	som	ligger	ganska	
nära	där	vi	bor.	Det	är	ett	dammsystem	runt	ett	reningsverk	och	alls	inte	särskilt	naturskönt,	
men	det	ligger	väl	inbäddat	och	hyser	många	långbenta	och	vattenälskande	fåglar	som	t	ex	
Great Crested Grebe, Black‐neced Grebe, Black‐crowned Night‐Heron, Greater Flamingo, Glossy 
Ibis, Maccoa Duck, Yellow‐billed Duck, Red‐billed Teal, Great White Pelican, Cape Francolin, 
Black‐winged Stilt, Purple Swamphen, African Marsh Harrier	och	Cape Bulbul.		
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På	utvägen	tog	jag	upp	en	liftare,	det	liftas	hej	vilt	här.	Han	var	från	Kongo	och	hade	haft	
nattpasset	i	säkerhetskontrollen	in	till	området	och	berättade	att	han	tjänade	300	dollar	i	
månaden.	Han	var	egentligen	redovisningsekonom	men	fick	inget	sånt	jobb	här.	

Efter	dagens	fågelsejour	åker	jag	hem	till	
lodgen	och	äter	frukost	med	Pippi.	Sedan	drar	
vi	ner	till	Cape	Point	och	Godahoppsudden.	Det	
är	en	himla	massa	sommarlovsfirande	
människor	överallt	så	det	är	ganska	kaosigt	
och	mycket	köer	och	väntan.	Vi	har	ju	fullt	
program	och	behöver	egentligen	bättre	tempo	
så	idag	fick	vi	stryka	ett	inplanerat	tivolibesök	
då	alla	köer	och	fulla	parkeringsplatser,	trasiga	
linbanor	och	knökfulla	restauranger	gjorde	att	

vi	fick	gilla	läget	och	chilla	loss	på	
sydudden.	Och	vi	gillar	läget.	Strömavbrott	
och	en	dysfunktionell	linbana	gjorde	att	vi	
tog	en	29‐bitars	sushi	innan	vidare	färd	
uppåt.	Men	upp	kom	vi.	Cape Sugarbird, 
Cape Gannet	och	Cape Siskin	las	till	
reselistan.	

Idag	rasslade	det	in	lite	nya	arter	så	nu	
ligger	jag	på	sammanlagt	356	researter.	
Målet	på	400	är	inte	omöjligt	men	heller	
inte	lätt,	jag	måste	ha	lite	flax	nu	på	
sluttampen	för	att	nå	dit.	

	

Dag	17,	3	januari.	Idag	har	vi	för	en	gångs	skull	slagit	av	
rejält	på	takten	och	bara	softat.	Nästan.	Jag	tog	bara	en	
liten	skådning	i	morse	till	ett	ställe	som	heter	Rondevlei	
och	ligger	en	kilometer	ifrån	där	vi	bor.	Det	är	en	liten	
våtmark	knappt	värd	att	kalla	fågellokal,	kanske	närmast	
jämförbar	med	Isbladskärret	på	Djurgården	i	Stockholm	
fast	lite	större	och	med	spänger,	gömslen	och	fågeltorn.	
Bra	rookielokal	och	till	förstagångsbesökare	i	Sydafrika	
och	mig	passade	det	för	att	jag	inte	hade	så	mycket	tid	
idag	samt	siktade	på	Dvärgrördrom,	Darter	och	de	båda	
vanliga	acrocephalussångarna(Lesser	Swamp‐warbler	
och	African	Reed‐warbler)	som	jag	hittills	missat.	Jag	såg	
bara	Darter	av	dessa.	De	arter	som	är	allmänna	på	lokalen	
är	Red‐winged Starling, Black‐winged Kite, Glossy Ibis, 
Cape Robin‐chat, Common Waxbill, Red‐eyed Dove, 
Levaillants Cisticola, Cape Bulbul, Red‐faced Mousebird	och	
några	till.		

Dagens	enda	”projekt”	är	att	vi	ska	ta	linbanan	upp	till	Taffelbergets	topp.	Det	är	en	ganska	
maffig	resa	där	den	sakta	snurrande	kabinen	startar	på	365	meter	och	slutar	på	1	067	meter	
där	den	sista	biten	nästan	är	lodrät.	Mycket	folk	som	vanligt	och	en	del	köande	men	det	går	
ganska	smidigt.	Uppe	på	berget	ses	Cape Siskin, Alpine Swift, Red‐winged Starling	och	dagens	
andra	nya	researt	Orange‐breasted Sunbird(nedan).		
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Den	här	lilla	krabaten	var	inte	blyg,	
men	heller	inte	intresserad	av	
samarbete.	Den	höll	till	inne	i	ett	
buskage	där	den	hittat	lite	goda	
blommor.	Jag	har	bara	
normalobjektivet	med	mig	och	kryper	
in	i	busken	men	den	bara	hoppar	runt,	
gömmer	sig	och	skyms	hela	tiden	av	
växtdelar.	Men	här	ser	man	åtminstone	
anledningen	till	namnet.	

Efter	Taffelberget	tog	vi	en	
köttgoffarlunch	i	city	där	jag	tar	in	ett	
halvt	kilo	lammlägg	och	Pippi	en	tre	
hektos	kossafilé.	Mums.	Det	är	ovanligt	
hett	idag	med	30	grader	i	luften.	Vi	drar	
ner	till	Camps	Bay	där	Pippi	badar	i	det	
12‐gradiga	vattnet.	

	

Dag	18,	4	januari.	Idag	var	det	Pippis	agenda	igen.	Efter	
frukost	åkte	vi	till	tivolit	Ratanga	Junction	strax	nordost	
om	city	och	körde	bergochdalbanor	och	sånt.	Vi	var	
ganska	smarta,	tyckte	vi	själva,	och	hängde	på	låset	för	
att	undvika	de	längsta	köerna.	Klockan	två	hade	vi	gjort	
alla	aktiviteter	och	åkte	ner	på	stan	för	att	gå	på	
lördagsmarknad.	Lyckades	pruta	till	mig	en	kamokeps	
för	35	kronor.	Alltid	något.		

 

 

 

Dagens	avslutning	var	min	beställning	och	en	10‐
milatripp	upp	till	West	Coast	National	Park	för	lite	
eftermiddags‐/kvällsskådning	i	skönt	ljus.	Tyvärr	
stängde	gaten	redan	kl	19.00	plus	en	sedvanlig	
felkörning	på	det	varför	det	inte	blev	mycket	
skådande	alls.	Fick	dock	ihop	en	handfull	nya	
researter	idag	med	en	African Goshawk	till	frukost,	tre	
Black Harrier	i	West	Coast	NP	och	där	jag	även	såg	ett	
litet	gäng	White‐backed Mousebird	samt	hörde	en	
Cape Penduline Tit och	ett	par	Lesser Swamp Warbler.		

Vanligaste	fågeln	i	parken	var	Black‐winged Kite	som	jagade	överallt.	
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Dag	19,	5	januari.	Idag	är	det	dagen	D,	jag	älskar	havsfågelspan.	Båten	vi	skulle	haft	var	trasig	
men	Amanda	på	Capetown	Pelagic	dammsög	hela	staden	på	båtar	vilket	inte	var	det	lättaste	i	
och	med	sommarlov,	högsäsong	och	alla	flytetyg	uppbokade.	Till	slut	hittade	hon	en	liten	båt	
som	egentligen	inte	var	särskilt	lämpad	för	havet.	Det	var	en	plastbåt	med	2	x	115	hk‐motor,	
plats	för	sex	passagerare	men	inga	sittplatser	förutom	en	central	durk	och	en	tresitsdyna	
bakom	skippern.	Det	var	inte	lätt	att	fotografera	och	jag	hade	gott	om	hav,	himmel	och	
vingspetsar	på	mina	bilder	 	

Det	är	fascinerande	vad	mycket	liv	det	finns	ute	på	havet.	Först	när	man	lämnar	kusten	är	det	
måsar,	trutar	och	sälar	för	att	sedan	bli	ganska	tomt.	Men	efter	man	kommit	ut	ett	antal	sjömil	
ytterligare	så	börjar	en	annan	värld.	Inget	land	i	sikte	men	massor	med	liror,	petreller,	
albatrosser	och	förmodligen	ännu	mer	liv	under	ytan.	

Den	vanligaste	fågeln	var	Cory´s Shearwater	som	uppskattas	till	ett	tusental,	förljt	av	ett	
antal	hundra	White‐chinned Petrel.	Mer	fåtaligt	var Shy Albatross 10	ex, Indian Yellow‐nosed 
Albatross 1	ex, Atlantic Yellow‐nosed Albatross 3	ex, Subantarctic Skua 5	ex, Pomarine Jaeger 
1	ex, Sabine´s Gull 40	ex, Northern Giant‐Petrel 2	ex, Southern Giant‐Petrel 1	ex,	ett	10‐tal	
Sooty Shearwater,	Great Shearwater	1	ex	och	lite	annat	smått	och	gott.	Av	däggdjur	fanns	det	
gott	om	Cape	Fur	Seal	nära	land	och	vi	hade	en	liten	grupp	Heaviside´s	Dolphin	en	bit	ut.	

Skippern	vågade	tyvärr	inte	gå	ända	ut	ända	till	fiskebåtarna	varför	vi	inte	fick	riktigt	så	hög	
utdelning	man	skulle	kunna	ha	haft,	men	jag	är	ändå	väldigt	glad	över	att	turen	alls	blev	av.	
Nedan	ses	t	ex	Shy	Albatross	uppe	till	vänster,	en	ganska	gammal	fågel,	och	jättenäsan	som	
också	är	typiskt	nordlig	art(rakt	ner	underst)	men	som	man	inte	alltid	kommer	så	nära.	

	

	

	

	

	

	

	

På	eftermiddagen	åker	vi	upp	till	Calvinia,	en	ganska	trist	och	enformig	resa,	inga	roliga	arter	
alls,	och	vi	kommer	fram	i	skymningen.	Går	ut	och	käkar	och	laddar	f	ör	morgondagen.	
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Dag	20,	6	januari.		På	morgonen	gör	jag	en	ganska	planlös	rektur	en	bit	ner	längs	väg	355	mot	
Ceres	och	ser	mest	det	som	är	allmänt	här.	Vanligaste	fågeln	är	Karoo Long‐billed Lark(n	t	v)	
som	flitigt	deklarerar	sin	närvaro	med	en	lång	sjunkande	vissling	–	tsiiuoo.	Andra	fåglar	jag	
såg	längs	vägen	var	några	flitiga	grupper	Spike‐heeled Lark(n	mitten),	en	vacker	adult	
Southern	Pale	Chanting	Goshawk(n	t	h),	de	mer	oansenliga	Familiar och	Tractrac Chat	samt	
en South African Shelduck och	två	African Black Duck	i	en	liten	damm.		

	

Efter	den	rekognoceringsturen	gör	jag	en	mer	
riktad	insats	och	åker	till	Shellmacken	precis	vid	
infarten	till	samhället	och	parkerar	bilen	vid	bron	
över	den	uttorkade	floden	Oorlogskloof	River.	Jag	
har	aldrig	förut	använt	”bandspelare”	för	att	locka	
till	mig	fåglar,	dels	för	att	jag	tycker	att	det	
principiellt	inte	är	helt	klockrent	och	dels	för	att	jag	
helt	enkelt	är	lat	och	inte	så	lite	teknikobekväm.	
Hursomheslt	så	kör	jag	sången	från	en	inspelad	
Namaqua Warbler	här	samtidigt	som	jag	
promenerar	på	flodbanken.	Det	är	en	högpitchad	
svirrsmattrig	harang	som	får	igång	flera	stycken	

fåglar	som	hoppar	upp	ur	buskarna	och	undrar	vad	det	är	för	inkräktare	de	fått	in	i	reviret.	
Dom	är	i	vanliga	fall	ganska	oansenliga	och	nu	till	på	köpet	väldigt	slitna	av	häckbestyr	och	
matjakt	i	de	vassa	torra	buskarna.		

För	övrigt	har	inte	detta	område	så	mycket	att	ge,	
förutom	några	African Reed Warbler	som	jag	av	
någon	anledning	lyckats	missa	till	nu,	så	jag	ger	mig	
in	i	det	vackra	Akkerendam‐reservatet.	Det	är	ett	
område	omgivet	av	berg	och	en	stor	anlagd	damm	i	
en	del.	Där	läggs	en	ny	antilop	till	däggdjurslistan,	en	
Springbok.	Det	roligaste	som	händer	här	är	att	jag	
hör	två	Cinnamon‐breasted Warbler	uppe	en	bit	i	
bergen	sitta	och	fila	på	sina	smått	dissonanta	och	
vemodiga	ljusa	visslingar.	Yes!	Eftersom	jag	inte	bara	
är	fågelskådare	utan	oxå	pappa	så	hinner	jag	inte	
approachera	dessa	fåglar	vilka	hade	varit	kul	att	få	på	
bild,	jag	har	lovat	hemkomst	till	frukost	klockan	nio.	

Frukost	och	iväg	ytterligare	upp	in	i	obygden.	Från	Calvinia	går	en	i	princip	spikrak	15	mil	
lång	asfaltsväg	rakt	upp	till	Brandvlei	som	är	en	ort	som	känns	bortglömd	och	med	lite	
hillbillystuk.	Inte	ens	dom	vita	kan	engelska	här	utan	det	är	afrikaan	eller	zulu	som	talas.	På	
vägen	upp	ser	vi	några	kolonier	South African Cliff Swallow	som	häckar	under	vägbroarna.	Här	
har	vi	gott	om	tid	och	bara	chillar	och	njuter	av	obygdens	charm.	

Jag	älskar	det	här	landskapet	med	dess	vidsträckta	vyer.	Som	på	havet	fast	på	land	och	med	
någon	slags	påtaglig	känsla	av	rumslig	oändlighet.	Pippi	och	jag	tar	en	eftermiddagstur	i	sakta	
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mak	österut	någon	mil	på	grusvägen	mot	Van	Wyksvlei.	Vi	har	det	fantastiskt	chill	och	mysigt.	
Hon	ligger	och	läser	Hobbitboken	i	baksätet	och	jag	gör	sporadiska	stopp	och	vandrar	ut	i	
markerna.	När	man	stänger	av	motorn	är	det	alldeles	tyst,	inte	ens	vinden	låter.	Bara	fåglarna.	
Det	är	förvånansvärt	gott	om	fågel	i	den	till	synes	karga	tillvaron.	Redan	vid	utfarten	ur	byn	
ser	vi	tre	stycken	White‐browed Sparrow‐weaver,	en	mycket	karaktärsfylld	fågel	som	på	resan	
bara	ses	här	och	nu. Lark‐like Bunting(n	mitten)	och	Black‐chested Prinia(n	t	v)		är	vanliga.	Mitt	
400:nde	resekryss	blir	ett	litet	gäng	Grey‐backed Sparrow‐lark(n	t	h).	Sympatisk	fågel	 	

	

Dag	21,	7	januari.		Den	sista	morgonen	har	en	väldigt	uttalad	målart	–	Red	Lark.	Den	är	svår	
att	se	söder	om	dessa	breddgrader	och	inte	helt	given	här	heller	även	om	somliga	påstår	det.	
Gårdagen	gav	t	ex	inte	en	hint	av	att	arten	skulle	finnas	i	närheten.	Den	vill	inte	ha	det	
torraste	habitatet	utan	åtminstone	med	lite	tätare	snår	av	något	högre	buskar.	Ungefär	såhär:		

	

Jag	beger	mig	till	ett	näraliggande	ställe	två	kilometer	norr	ut	på	R27:an	och	två	kilometer	in	
på	grusvägen	mot	Granaatboskolk.	Är	på	plats	innan	soluppgången	och	har	berett	mig	på	en	
lång	lov	ut	i	markerna.	Jag	går	och	går	och	går	men	ingen	rödlärka	i	sikte.	Ganska	öde	överlag	
och	mest	ett	par	långnäsor	i	farten.	Får	dock	syn	på	den	svåra	Riverine	Rabbit	som	hastar	iväg	
mellan	buskarna	med	sina	dumbostora	öron.	Börjar	bli	rädd	för	att	gå	vilse	då	det	ser	helt	
enahanda	ut	åt	alla	håll	och	jag	ser	varken	väg	eller	bilen.	Jag	har	extremt	dåligt	lokalsinne	
och	ägnar	mycket	tid	åt	att	åka	fel	och	att	hitta	rätt.	Tänker	att	det	här	inte	är	min	dag	och	
beger	mig	åt	det	håll	jag	hoppas	vara	tillbaka.	Får	syn	på	bilen	och	blir	lite	nöjd	av	det	lilla	då	
plötsligt	två	Karoo Korhaan	sätter	igång	en	duett	där	deras	haltande	grodlika	”sång”	får	mig	
att	le	av	både	lycka	och	lätenas	lustighet.		
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Stannar	upp	och	njuter.	DÅ!	Då	sätter	även	en	Red Lark	igång	att	börja	sjunga.	Jag	ser	den	på	
lite	håll	i	toppen	av	en	buske,	går	närmare	men	ser	den	bara	bakifrån,	inte	särskilt	röd	med	
tanke	på	namnet.	Den	går	upp	i	luften	och	börjar	cirkla	i	sångflykt,	uppåt	och	bortåt.	Jag	
vandrar	nöjt	till	bilen	och	beger	mig	till	Van	Wyksleivägen	igen.	Ska	ta	mig	en	mil	upp	på	den	
för	att	försöka	få	fatt	på	ett	par	arter	som	trivs	i	det	allra	kargaste	landskapet	där	det	bara	
finns	små	glesa	buskbestånd	och	små	torra	gräsvippor	att	gömma	sig	vid.	

	

Habitat för t ex Sclater´s Lark och Burchell´s Courser 

Jag	hittar	inga	av	habitatets	målarter	men	ser	lite	av	varje;	t	ex	Martial Eagle,	Namaqua Dove, 
Pink‐billed Lark, Anteating Chat, Pririt Batis,	och Chestnut‐vented Tit‐babbler. 

 

Underbart	är	kort	och	nu	får	det	vara	slut	på	det	roliga	för	denna	gång.	Jag	hämtar	Pippi	och	
vi	beger	oss	mot	flyplatsen.	En	nätt	tripp	på	55	mil	där	vi	gör	ett	lunchbreak	på	en	liten	fin	
restaurang	som	heter	Muis	Huis(mushus)	i	hålan	Vanrhynsdorp.	Fortfarande	afrikaanland	
och	menyn	helt	obegriplig.	Jag	beställer	in	det	som	är	dyrast(40	kr)	och	med	roligast	namn,	en	
”BOBOTIE	EN	RYS	(met	beet	en	Kerrie	boontjie	slaai)”.	Det	visade	sig	vara	något	som	jag	
närmast	vill	likna	vid	en	moussaka	med	tre	tillhörande	guckor	som	jag	tolkade	som	jalapeño,	
rödbetsriv	samt	något	odefinierbart	men	färgglatt,	allt	syltat.	Spännande	och	gott.	
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Slutligen	vill	jag	sammanfatta	vår	resa.	Kvantitativt	så	kan	det	göras	genom	att	konstatera	att	
vi	bilat	500	mil,	packat	upp	våra	tandborstar	på	åtta	ställen,	varit	i	tre	länder	samt	sett	406	
fågelarter	och	37	däggdjur.	Kvalitativt	blir	svårare	då	vi	varit	med	om	så	himla	mycket	
upplevelser	men	där	jag	spontant	så	här	hemma	vid	köksbordet	kommer	att	tänka	på	när	vi	
följde	den	jagande	lejonhonan	i	Krüger,	besöket	på	högplatån	i	Lesotho,	det	nära	umgänget	
med	vithajarna	utanför	Gansbaai,	lyxlodgen	i	Haga	Haga,	havsfågelturen	samt	sist	men	inte	
minst	vår	stilla	bilfärd	i	karoon	utanför	Brandvlei.	Till	detta	hör	oxå	att	vi	klarade	oss	från	allt	
elände	som	t	ex	stölder,	magsjuka,	punkteringar	eller	annat	som	brukar	höra	en	resa	till.	
Satan	i	gatan,	det	här	var	najs!	

 
Några böcker som underlättade 
Birds	of	South	Africa;	Sinclair,	Hockey	&	Tarboton	

	
Albatrosses,	Petrels	and	Shearwaters	of	the	World;	Onley	&	Scofield	
Field	Guide	to	Mammals	of	Southern	Africa;	Chris	&	Tilde	Stuart	
South	African	Birdfinder;	Callan	Cohen	m	fl	

	
Två riktigt bra guider 
Themba	 	 +27	714	133	243,	thembabirdingtour@gmail.com	
Kan	KwaZulu	Natal	bäst	men	jobbar	även	mer	norrut.	Har	stor	lokalkännedom,	duktig	på	att	
härma	läten,	snäll	och	entusiastisk.	Tar	800	ZAR(ca	500	kr)	för	en	heldag.		
	
Stuart	McLean	 +27	827	426	981,	info@birdsandbeyond.co.za	
Kan	Sani	Pass	på	sina	fem	fingrar	plus	angränsande	lokaler.	Riktigt	entusiastisk,	tröttnar	aldrig,	
och	är	inte	den	som	bryter	dagen.	Tar	2	500	ZAR(ca	1	500	kr)	för	en	heldag	i	hans	fyrhjulsjeep	
och	inkl	en	lättare	lunch.	
	
 
Övrigt 
http://www.capetownpelagics.com/		 Ordnar	havsfågelturer	
http://www.birdingafrica.com/	 Bra	hemsida	
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Artlista :  406 arter 
 
Jackass	Penguin	Spheniscus	demersus	
Ca	100	ex	vid	Boulders	Beach	
	
Great	Crested	Grebe	Podiceps	cristatus	
2	ex	i	Strandfontein,	2	ex	i	Akkerendamdammen	och	1	ex	i	Rondevlei.	
	
Black‐necked	Grebe	Podiceps	
Ca	25	ex	i	Strandfontein	och	några	i	Akkerendamdammen.	
	
Little	Grebe	Tachybaptus	ruficollis	
Allmän	och	talrik	vid	sötvatten	
	
Shy	Albatross	Thalassarche	cauta	
15	ex	på	havsfågelturen	
	
Indian	Yellow‐nosed	Albatross	Thalassarche	carteri	
1	ex	på	havsfågelturen	
	
Atlantic	Yellow‐nosed	Albatross	Thalassarche	chlororhynchos	
3	ex	på	havsfågelturen	
	
Southern	Giant‐Petrel	Macronectes		giganteus	
1	ex	på	havsfågelturen	
	
Northern	Giant‐Petrel	Macronectes		halli	
2	ex	på	havsfågelturen	
	
White‐chinned	Petrel	Procellaria	aequinoctialis	
4‐500	ex	på	havsfågelturen	
	
Sooty	Shearwater	Puffinus	griseus	
Ca	10	ex	på	havsfågelturen	
	
Great	Shearwater	Puffinus	gravis	
2	ex	på	havsfågelturen	
	
Cory´s	Shearwater	Puffinus	griseus	
Ca	1	000	ex	på	havsfågelturen	
	
Cape	Gannet	 Morus	capensis	
Patrullerade	av	vattnen	i	mindre	antal	utanför	Cape	Point	
	
White‐breasted	Cormorant	 Phalacrocorax	lucidus	
Motsvarar	vår	Storskarv	i	uppträdande	och	numerär.	
	
Cape	Cormorant	 Phalacrocorax	capensis	
Vanlig.	
	
Reed	Cormorant	 Phalacrocorax	africanus	
Vid	Strandfontein	och	en	del	andra	platser.	
	
Crowned	Cormorant	 Phalacrocorax	coronatus	
8	ex	Boulders	beach,	Simonstown.	
	
African	Darter	 Anhinga	rufa	
5	ex	Rondevlei,	Cape	Town.	
	
Great	White	Pelican	 Pelecanus	onocrotalus	
40	ex	Strandfontein.	
	
Pink‐backed	Pelican	 Pelecanus	rufescens	
10	ex	innanför	beachen	i	St	Lucia.	
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Goliath	Heron	 Ardea	goliath	
1	ex	Crocodile	Bridge,	Krüger.	
	
Purple	Heron	 Ardea	purpurea	
Enstaka	obsar.	
	
Grey	Heron	 Ardea	cinerea	
Vanlig.	
	
Black‐headed	Heron	 Ardea	melanocephala	
Sporadisk.	
	
Great	Egret	 Egretta	alba	
Bara	1	ex	säkert	bestämd,	St	Lucia.	
	
Little	Egret	 Egretta	garzetta	
Vanlig,	dock	inga	större	ansamlingar.	
	
Cattle	Egret	 Bubulcus	ibis	
Vanlig.	
	
Black‐crowned	Night‐Heron	 Nycticorax	nycticorax	
1	ex	norr	om	St	Lucia	och	ett	10‐tal	i	Strandfontein.	
	
White	Stork	 Ciconia	ciconia	
Enstaka	obsar	plus	lite	större	flockar	i	Underberg	och	Overberg.	
	
Yellow‐billed	Stork	 Mycteria	ibis	
Sammanlagt	runt	50	ex	i	Krüger	plus	enstaka	obsar	på	andra	orter.	
	
Saddle‐billed	Stork	 Ephippiorhynchos	senegalensis	
2	ex	False	Bay.	
	
Wooly‐necked	Stork	 Ciconia	episcopus	
1	ex	från	flodbåten	St	Lucia	och	1	ex	överflygande	bilen	i	närheten	av	Mtubatuba.	
	
Greater	Flamingo	 Phoenicopterus	ruber	
Vanlig.	
	
Lesser	Flamingo	 Phoenicopterus	minor	
Ca	2	000	ex	vid	Nibela	peninsula	
	
African	Spoonbill	Platalea	alba	
Enstaka	obsar,	mest	överflygande	fåglar.	
	
Hamerkop	 Scopus	umbretta	
3	ex	Crocodile	Bridge,	Krüger.	
	
Hadeda	Ibis	 Bostrychia	hagedash	
Överallt	
	
Bald	Ibis	 Geronticus	calvus	
8	ex	på	högplatån,	Lesotho.	
	
Glossy	Ibis	 Plagadis	falcinellus	
Ett	mindre	antal	i	Strandfontein.	
	
African	Sacred	Ibis	 Threskiornis	aetiopicus	
Vanlig	vid	sötvatten,	vilket	som	helst.	
	
Spur‐winged	Goose	 Plectropterus	gambensis	
Flyger	ganska	långa	sträckor	mellan	mat‐	och	sovställen	och	ses	därför	relativt	lätt.	Enstaka	obsar.	
	
Egyptian	Goose	Alopochen	aegyptiaca	
Finns	överallt.	
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South	African	Shelduck	 Tadorna	cana	
Ett	10‐tal	i	Akkerendamdammen	och	enstaka	runt	Calvinia.	
	
White‐faced	Duck	 Dendrocygna	viduata	
Sammanlagt	ett	10‐tal	i	gölarna	vid	vägen	innan	bron	till	St	Lucia.	
	
White‐backed	Duck	 Thalassornis	leuconutos	
Färre	än	10	ex	i	gölarna	vid	vägen	innan	bron	till	St	Lucia.	
	
African	Pygmy‐goose	 Nettapus	auritus	
4	ex	i	gölarna	vid	vägen	innan	bron	till	St	Lucia.	
	
Southern	Pochard	Netta	erythrophthalma	
4	ex	Strandfontein	och	2	ex	i	Underberg.	
	
Maccoa	Duck	 Oxyura	maccoa	
7	ex	Strandfontein.	
	
Yellow‐billed	Duck	Anas	undulata	
Vanlig.	
	
African	Black	Duck	Anas	sparsa	
En	handfull	observationer.	
	
Cape	Shoveler	Anas	smithii	
50	ex	i	Strandfontein	och	mindre	antal	på	några	lokaler	till.	
	
Cape	Teal	Anas	capensis	
30	ex	i	Strandfontein	och	några	ströobsar	till.	
	
Red‐billed	Teal	Anas	erythrorhyncha	
Fåtalig	i	Strandfontein	och	enstaka	fåglar	på	ett	par	ställen	till.	
	
Lappet‐faced	Vulture	Torgos	tracheliotus	
Ett	10‐tal	i	Krüger.	
	
White‐headed	Vulture	Trigonoceps	occipitalis	
4	ex	i	Krüger.	
	
Cape	Vulture	Gyps	cophroteres	
Ett	10‐tal	i	Krüger,	3	ex		Sani	Pass	och	4	ex	i	Overberg.	
	
White‐backed	Vulture	Gyps	africanus	
Vanligaste	gamen	i	Krüger.	
	
Lammergeier	Gypaetus	barbatus	
5	ex	i	Sani	Pass,	Drakensberg.	
	
Palm‐nut	Vulture	Gypohierax	angolensis	
1	ex	i	Kwiliza,	Mtubatuba.	
	
Hooded	Vulture	Necrosyrtes	monachus	
Färre	än	10	ex	i	Krüger.	
	
African	Fish‐Eagle	 Haliateus	vocifer	
Enstaka	obsar.	
	
Bateleur	Terathopius	ecuadatus	
Vanlig	i	Krüger.	
	
Brown	Snake‐eagle	Circaetus	cinereus	
3	ex	i	Krüger	och	1	ex	på	väg	till	St	Lucia.	
	
Black‐chested	Snake‐eagle	Circaetus	pectoralis	
1	ex	i	Krüger.	
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Tawny	Eagle	Aquila	rapax	
Ca	20	ex	i	Krüger.	
	
Martial	Eagle	Polemaetus	bellicosus	
Ca	10	ex	i	Krüger	och	1	ex	i	Brandvlei.	
	
Long‐crested		Eagle	Lophaetus	occipitalis	
Sågs	ofta	sittandes	efter	vägar	runt	Krüger	och	St	Lucia.	
	
Afrikan	Hawk‐eagle	Aquila	fasciatus	
1	ex	Bushwise	Safari	lodge,	Krüger	
	
Booted	Eagle	Aquila	pennatus	
Vanlig	i	Krüger.	
	
European	Honey‐buzzard	 Pernis	apivoris	
1	ex	Underberg.	
	
Jackal	Buzzard	Buteo	rufofuscus	
Sporadiska	obsar	efter	vägarna,	vanligast	i	södra	landet.	
	
Steppe	Buzzard	 Buteo	vulpinus	
Vanlig.	
	
Wahlbergs	Eagle	Aquila	wahlbergi	
3	ex	i	Krüger.	
	
African	Harrier‐hawk	 Polyboroides	typus	
1	ex	Xumeni	forest	och	1	ex	Mtubatuba.	
	
African	Marsh‐Harrier	Circus	nanivorus	
Ströobsar	vid	lämpliga	lokaler.	
	
Black	Harrier	Circus	maurus	
5	ex	i	West	Coast	NP.	
	
Southern	Pale	Chanting	Goshawk	Melierax	canorus	
Drygt	5	ex	i	Calvinia	och	Brandvlei.	Något	stigande	och	accelererande	kli	kli	kli‐kli	klikliklikli	med	
vadarassociation(småspov).	
	
Yellow‐billed	Kite	 Milvus	parasitus	
Väldigt	vanlig.	
	
Black‐shouldered	Kite	Elanus	caeruleus	
Vanlig	i	öppna	områden.	
	
Little	Sparrowhawk	Accipiter	minullus	
1	ex	False	Bay	
.	
Black	Sparrowhawk	Accipiter	melaneleucus	
1	ex	Underberg.	
	
African	Goshawk	Accipiter	tachiro	
1	ex	High	Timbers	Lodge,	Cape	Town.	Ett	kort,	inte	så	rovfågellikt	tjepp	tjepp	tjepp.	
	
Rufous‐chested	Sparrowhawk	Accipiter	rufiventris	
1	ex	Sani	Pass,	Drakensberg.	
	
Lanner	Falcon	Falco	biarmicus	
1	ex	på	högplatån	i	Lesotho	och	2	ex	under	bilfärd.	
	
Amur	Falcon	Falco	amurensis	
20‐30	ex	runt	Underberg	och	ca	1	500(!)	ex	roostande	i	ett	eucalyptusträd	mitt	i	den	lilla	staden.	
	
Lesser	Kestrel	 Falco	naumanni	
Enstaka	observationer.	
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Rock	Kestrel	 Falco	rupicolis	
1	ex	på	högplatån	i	Lesotho.	
	
Greater	Kestrel	 Falco	rupicoloides	
1	ex	genom	bilrutan	den	sista	dagen	på	väg	hem	från	karoon	
	
Swainson´s		Francolin	Pternistes	swainsonii	
Vanlig	i	Krüger.	Ett	kråklikt	krraae‐kraaee‐kraaee.	
	
Cape	Francolin	Pternistes	capensis	
Vanlig	runt	Cape	Town	och	Calvinia.	Spelar	med	ett	hest	kuäck	kuäck	kuäck	kackalack	kackalack	
	
Natal	Francolin	Pternistes	natalensis	
En	familjegrupp	i	Krüger.	Skränigt	och	hemskt	fult	läte.	
	
Crested	Francolin	Peliperdix	sephaena	
Sporadiska	obsar	i	Krüger.	Raspigt	och	intensivt	trr(e)‐trr(e)	qui,	trr(e)‐trr(e)	qui,	och	liknande	där	
betoningen	ligger	stark	på	”qui”.	Ofta	lite	haltande	melodi.	
	
Helmeted	Guineafowl	Numida	meleagris	
Vanlig.	
	
Crested		Guineafowl	Guttera	edouardi	
Ett	par	grupper	i	St	Lucia	och	en	grupp	i	False	Bay.	
	
Ostrich	 Struthio	camelus	
Lite	överallt.	
	
Common	Quail	 Coturnix	coturnix	
3	ex	spelade	i	närheten	av	Arniston.	
	
Red‐knobbed	Coot	 Fulica	cristata	
Vanlig.	
	
Comman	Moorhen	 Gallinula	chloropus	
I	alla	sötvatten.	
	
Purple	Gallinule	 Porphyrio	madagascariensis	
10	ex	Strandfontein	och	1	ex	Rondevlei.	
	
Black	Crake	 maurornis	flavirostris	
Sågs	ett	par	ganger	på	strandbankar	i	Krüger	och	hördes	vid	några	andra	våtmarker.	
	
African	Jacana	Actophilornis	africanus	
Sågs	vid	3‐4	lokaler.	
	
Lesser	Jacana		Microparra	capensis	
1	ex	i	en	göl	norr	om	vägen	ganska	nära	bron	over	till	St	Lucia.	
	
Buff‐spotted	Flufftail	Sarothrura	elegans	
1	ex	hördes	i	Xumeni	forest.	Ett	utdraget(ca	5	sek)	och	väldigt	dovt	hoooooo.	Mistlur.	
	
Grey	Crowned	Crane	Balearica	Regulorum	
2	ex	utanför	Woodworth	Manor,	Underberg.	
	
Blue	Crane	Anthropoides	paradiseus	
Ströobsar	i	södra	delen	av	landet,	en	flock	på	200	ex	i	Agulhas	Plain	Loops,	Overberg.	
	
Denham´s	Bustard	Neotis	denhami	
1	ex	Krüger	och	1	ex	Overberg.	
	
Karoo	Korhaan	Eupodotis	vigorsii	
2	ex	spelande(sågs	ej),	Brandvlei.	Rytmiskt	haltande	och	grodlikt,	ofta	i	duett	–	kroo‐kroo,	krapp‐krapp	–	
eller	nåt.	Måste	höras		
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Black‐bellied	Bustard	 Eupoditis	melanogaster	
1	ex	full	display,	Krüger.	Först	ett	sumphöne‐/grodlikt	ooått	sen(ca	4	sek)	följt	av	ett	plopp.	Guiden	i	
Krüger	kallade	fågeln	The	champagne	Bird	tack	vare	det	ploppande	lätet.	
	
Crab	Plover	Dromas	ardeola	
1	ex(juv),	beachen	St	Lucia.	
	
African	Black	Oystercatcher	Haematopus	moquini	
6	ex	St	Lucia	plus	ett	par	ströobsar.	
	
Black‐winged	Stilt	 Himantopus	himantopus	
Vanlig	i	Strandfontein	och	ytterligare	ett	par	obsar.	
	
Pied	Avocet	Recurvirostra	avosetta	
Ett	flertal	i	Strandfontein	samt	vid	nerfarten	till	Knysna	head.	
	
Common	Ringed	Plover	Charadrius	hiaticula	
Vanlig	i	St	Lucia.	
	
Three‐banded	Plover	Charadrius	tricollaris	
Enstaka	fåglar	på	en	handfull	lokaler.	
	
Kittlitz´s	Plover	Charadrius	pecuarius	
Ca	10	ex	St	Lucia.	
	
White‐fronted	Plover	Charadrius	marginatus	
Vanlig	i	St	Lucia.	
	
Greater	Sand	Plover	Charadrius	pecuarius	
4	ex	i	St	Lucia.	Ett	ganska	vokallöst	prrr	som	jag	tycker	ligger	närmare	mo‐	än	spovsnäppa	jämfört	med	
Lesser	Sandplover,	även	om	andra	tycker	motsatsen.	Det	beror	ju	på	vad	i	lätena	man	refererar	till.	
	
Crowned	Lapwing	Vanellus	coronatus	
4	ex	i	närheten	av	Hluhluwe	och	en	överflygande	10‐flock	i	Overberg.	
	
Black‐winged	Lapwing	Vanellus	melanopterus	
27	ex	tillfälligt	rastande	i	Haga	Haga.	
	
White‐crowned	Lapwing	Vanellus	albiceps	
1	ex	i	Krüger.	
	
African	Wattled	Lapwing	Vanellus	senegallus	
Ett	par	obsar	i	Krüger.	
	
Blacksmith	Lapwing	Vanellus	armatus	
Vanlig.	
	
Grey	Plover	Pluvialis	squatarola	
Fåtalig	vid	lämpliga	lokaler.	
	
Ruff	Philomachus	pugnax	
Ett	mindre	gäng	vid	Nibela	peninsula	och	ett	i	St	Lucia.	
	
Curlew	Sandpiper	Calidris	ferruginea	
Vanligaste	vadaren	
	
Sanderling	Calidris	alba	
3	ex	i	St	Lucia.	
	
Little	stint	Calidris	minuta	
20	ex	i	St	Lucia.	
	
Common	Sandpiper	Actitis	hypoleucos	
Ströobsar	“här	och	där”.	
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Wood	Sandpiper	Tringa	glareola	
2	ex	Nibela	peninsula.	
	
Common	Greenshank	Tringa	nebularia	
20	ex	i	St	Lucia	och	enstaka	i	Nibela	peninsula.	
	
Marsh	Sandpiper	Tringa	stagnatilis	
2	ex	i	St	Lucia.	
	
Common	Whimbrel	Numenius	phaeopus	
3	ex	i	St	Lucia.	
	
Ruddy	Turnstone	Arenaria	interpres	
5	ex	i	St	Lucia.	
	
Spotted	Thick‐knee	Burhinus	capensis	
1	ex	stöttes	som	sista	researt	vid	en	kisspaus	i	det	fria	nära	flygplatsen.	
	
Water	Thick‐knee	Burhinus	vermiculatus	
Vanlig	t	ex	i	Krüger.	Ett	karaktärsläte	i	Sydafrika.	Pipande,	nervösa	lite	spruckna	och	hesvisslande	
haranger	som	mot	slutet	sjunker	i	ton	och	frekvens	–	ti	ti	titititi	tii	tiu	tuu	tu	
	
Pomarine	Jaeger	Stercorarius	pomarina	
1	ex	på	havsfågelturen.	
	
Subantarctic	Skua	Chataracta	antarctica	
10	ex	på	havsfågelturen.	
	
Kelp	Gull	Larus	vetula	
Vanlig.		
	
Caspian	Tern	Sterna	caspia	
Ett	mindre	antal	i	St	Lucia.	
	
Sabines	Gull	Larus	sabini	
40	ex	på	havsfågelturen.	
	
Grey‐headed	Gull	Larus	cirrocephalus	
Vanlig	på	ostsidan.	
	
Hartlaubs	Gull	Larus	hartlaubii	
Vanlig	i	Kapstaden	och	dess	närhet.	
	
Swift	Tern	Sterna	bergii	
Vanlig	vid	kusten.	
	
Sandwich	Tern	Sterna	sandvicencis	
Ett	10‐tal	i	St	Lucia.	
	
Common	Tern	Sterna	hirundo	
Ca	50	ex	på	havsfågelturen.	
	
Arctic	Tern	Sterna	paradisaea	
2	ex		på	havsfågelturen.	
	
Little	Tern	Sterna	albifrons	
Minst	50	ex	i	St	Lucia.	
	
Burchell´s	Sandgrouse	Pterocles	burchelli	
1	ex	på	vägen	mellan	Calvinia	och	Brandvlei.	
	
Speckled	Pigeon	Columba	guinea	
Ganska	vanlig	men	inte	överallt.		
	
Olive	Pigeon	Columba	arquatrix	
Enstaka	bestämda	fåglar,	t	ex	2	ex	i	Xumeni	
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Lemon	Dove	Aplopelia	larvata	
1	ex	St	Lucia.	
	
Rock	Dove	Columba	livia	
Som	hemma.	
	
Red‐eyed	Dove	Streptopelia	semitorquata	
Ganska	vanlig.	Varierad	men	med	streptopeliatypiska	hoanden.	
	
Cape	Turtle‐Dove	Streptopelia	capicola	
Vanlig.	Har	det	typiska	“afrikalätet”	‐	kurr‐kurr	kurrrr	
	
Laughing	Dove	Streptopelia	senegalensis	
Vanlig.	
	
African	Green‐Pigeon	Treron	Calvus	
3	ex	i	Krüger	och	1	ex	St	Lucia.	
	
Emerald‐spotted	Wood‐Dove	Turtur	chalcospilos	
Vanlig.	Börjar	med	ho‐ho‐ho‐ho	ett	par	gånger,	sedan	kör	den	på	med	en	längre,	fallande	och	
accelererande	väldigt	karaktäristisk	strof.	
	
Tambourine	Dove	Turtur	tympanistria	
1	ex	St	Lucia.	Samma	upplägg	som	Emerald	men	utan	fall	i	ton,	dock	accelererande.	
	
Namaqua	Dove	Oena	capensis	
Ca	10	ex	i	Brandvlei.	Ett	flufftailliknande	hoot.	
	
Cape	Parrot	Poicephalus	robustus	
24	ex	Xumeni.	
	
Brown‐headed	Parrot	Poicephalus	cryptoxanthus	
1	ex	Krüger.	
	
Knysna	Turaco	Tauraco	corythaix	
3	ex	Xumeni.	Grovt,	raspigt	och	åsnelikt	–	kao‐kao‐kao‐…	
	
Livingstone´s		Turaco	Tauraco	livingstonii	
5	ex	St	Lucia.	
	
Purple‐crested	Turaco	Masophaga	porphyreolopha		
Ganska	vanlig	i	Krüger	och	St	Lucia.	Låter	som	en	kokosapa,	ett	hittepådjur	som	skulle	låta	precis	
så	här.	Ett	ljudligt,	ihållande	och	skrattande	stegrat	hohoho	ho‐ho	hrô	hrô	hrô…	
	
Grey	Go‐away‐bird	Corythaixoides	concolor	
Vanlig	i	Krüger.	Ett	väldigt	nasalt	och	plastigt	waaayy.	”Go‐away”	är	onomatopoetiskt.	
	
African	Cuckoo	Cuculus	gularis	
1	ex	False	Bay.	
	
Red‐chested	Cuckoo	Cuculus	solitarius	
Varannan	dag.	Supersnärtigt	och	klart	tripp‐trapp‐trullfallande	witt	wett	wou.	
	
Black	Cuckoo	Cuculus	clamosus	
Enstaka	obsar,	t	ex	i	Xumeni	och	Haga	Haga.	Ett	stigande	”I´m	soo	siiick”,	ofta	bara	I´m	so.	
	
Levaillant´s	Cuckoo	Oxylophus	levaillantii	
Mindre	än	10	ex	i	Krüger.	
	
Jacobin	Cuckoo	Oxylophus	jacobinus	
1	ex	Krüger.	
	
Great	Spotted	Cuckoo	Clamator	glandarius	
3	ex	Krüger.	
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Diderick	Cuckoo	Chrysococcyx	caprius	
Vanlig.	Ett	ljust	och	klart	dii‐dii‐dii‐di‐rick	med	varianter.	
	
Klaa´s	Cuckoo	Chrysococcyx	caprius	
1	ex	Haga	Haga.	Ett	klart	men	ganska	mjukt	hui‐ti	hui‐ti	hui‐ti	
	
African	Emerald	Cuckoo	Chrysococcyx	cupreus	
1	ex	St	Lucia.	“Pretty	Geor‐gie”	
	
Burchells	Coucal	Centropus	burchelli	
Såg	1	ex	men	hörde	betydligt	flera.	Ett	dovt	snabbt,	bubbligt	och	fallande	do‐do‐do‐do‐do…	
	
Green	Malkoha	Ceuthmochares	aereus	
1	ex	St	Lucia.	Ett	lite	sprucket,	ljust	kik‐kik	med	dragning	åt	sothöna,	ibland	kompat	av	ett	
gröngölinglikt	che‐che‐che‐che	

	
African	Wood‐owl	Strix	woodfordi	
1	ex	hörd	mitt	i	St	Lucia.	Typiskt	men	svårbeskrivet	läte.	Ett	drygt	1	sec	sammanhållet	hoande	men	som	
börjar	lite	trevande	och	stiger	i	styrka	och	frekvens	på	mitten	för	att	på	samma	sätt	mot	slutet	sjunka	i	
styrka	och	tonhöjd.	Ganska	lik	kattuggla	i	rösten.	
	
Alpine	Swift	Tachymarptis	melba	
5	ex	Sani	Pass,	Drakensberg.	
	
African	Black	Swift	Apus	barbatus	
Vanlig.	
	
Little	Swift	Apus	affinis	
Vanlig.	
	
Horus	Swift	Apus	horus	
4	ex	St	Lucia.	
	
White‐rumped	Swift	Apus	caffer	
Sporadiska	obsar.	
	
Palm	Swift	Apus	affinis	
Vanlig	i	Krüger	och	några	i	St	Lucia..	
	
Narina	Trogon	Apaloderma	narina	
2	ex	St	Lucia	och	1	ex	Xumeni.	Ett	hest,	ganska	mörkt	och	barskt	hoot‐hoot	(5‐10	ggr).	Jag	får	ibland	
association	till	brunstig	hjort.	
	
Red‐faced	Mousebird	Urocolius	indicus	
Vanlig	t	ex	runt	Cape	Town.	
	
Speckled	Mousebird	Colius	striatus	
Vanlig.	
	
White‐backed	Mousebird	Colius	colius	
Vanlig	i	karoon	och	West	Coast	NP.	
	
Giant	Kingfisher	Megaceryle	maximus	
1	ex	på	flodturen,	St	Lucia.	
	
Pied	Kingfisher	Ceryle	rudis	
Vanligaste	kungsfiskaren.	
	
Woodland	Kingfisher	Halcyon	senegalensis	
Vanlig	och	högljudd	i	Krüger.		Ett	staccatorullande	trrip‐‐	trrrrrrrrrr.	Krispiga	transcienter	och	hårda	
konsonanter	men	med	klar	vokal	i	en	självhävdande	men	även	lockande	schvungfull	strof.	
	
Brown‐hooded	Kingfisher	Halcyon	albiventrus	
1	ex	Krüger	och	1	ex	Haga	Haga.	Ett	studsande(tänk	drillsnäppa)	tjy‐tyty	
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Striped	Kingfisher	Halcyon	chelicuti	
2	ex	Morgans	Bay(!).	
	
European	Bee‐eater	Merops	apiaster	
Gnaska	vanlig.	
	
Blue‐cheeked	Bee‐eater	Merops	persicus	
10	ex	St	Lucia.	
	
White‐fronted	Bee‐eater	Merops	bullockoides	
2	ex	Bushwise	Safari	lodge,	Krüger.	Gul	i	st	för	vit	strupe.	
	
Little	Bee‐eater	Merops	pusillus	
2	ex	på	nattkvist	vid	natturen	i	Vidal	estuary,	St	Lucia.	
	
Lilac‐breasted	Roller	Coracias	caudatus	
Vanlig	i	Krüger.	
	
European	Roller	Coracias	garrulus	
Vanlig.	
	
Southern	Ground	Hornbill		Bucorvis	leadbeateri	
3	ex	Krüger,	1	ex	St	Lucia	och	en	hörd	i	Xumeni.	
	
Trumpeter	Hornbill		Bycanistes	bucinator	
Vanlig	i	St	Lucia,	annars	ströobsar.	Ett	barnsligt	jamande	moaaa	moaaa	moaaa.	
	
Crowned	Hornbill		Tockus	alboterminatus	
2	ex	St	Lucia.	Som	en	skogstokig	strandskata	‐	whiit	whiit.	
	
Grey	Hornbill		Tockus	nasutus	
1	ex	Krüger.	
	
Yellow‐billed	Hornbill		Tockus	leucomelas	
Vanlig	i	Krüger.	
	
Red‐billed	Hornbill		Tockus	erythrorynchus	
Vanlig	i	Krüger.	Ett	”mindre	sumpish”	och	taktfast	wha	wha	wha	wha…	
	
African	Hoopoe	Upupa	africana	
2	ex	Malagas	church,	Overberg.	
	
Black‐collared	Barbet	Lybius	torquatus	
1	ex	Bushwise	Safari	lodge,	Krüger.	En	haltande	“tittutramsa”	‐	koko‐kiu	koko‐kiu…Betoning	på	”kiu”.	
	
White‐eared	Barbet	Stactolaema	leucotis	
5	ex	St	Lucia.	
	
Crested	Barbet	Triachyphonus	vaillantii	
Ganska	vanlig.	Ett	ihållande	ganska	ljust	rattlande	läte,	som	om	man	satt	nåt	på	ekrarna	till	ett	
cykelhjul.	
	
Goldenrumped	Tinker		Barbet	Pogoniulus	bilineatus	
Enstaka	i	Krüger.	
	
Red‐fronted	Tinker		Barbet	Pogoniulus	pusillus	
1	ex	St	Lucia.	
	
Ground	Woodpecker	Geocolaptes	olivaceus	
Ett	10‐tal	i	Sani	Pass,	Drakensberg.	
	
Red‐throated	Wryneck	Jynx	ruficollis	
1	ex	Underberg.	
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Olive	Woodpecker	Dendropicos	griseocephalis	
3	ex	Xumeni.	
	
Golden‐tailed	Woodpecker	Campethera	abingoni	
1	ex	St	Lucia.	
	
Bearded	Woodpecker	Dendropicos	namaquus	
2	ex	St	vid	gaten	Crocodile	River,	Krüger.	
	
Red	Lark	Certhilauda	burra	
1	ex	Brandvlei.	Svårbeskriven	sång	men	lik	Karoo	Lark	fast	”blötare”	och	lägre	i	ton.	
	
Sabota	Lark	Calendulauda	sabota	
Vanligaste	lärkan	i	Krüger.	Puttrigt,	kvittrigt	med	ganska	mycket	härmljud.		Man	kan	associera	till	en	
pigg	busksångare.	
	
Large‐billed	Lark	Galerida	magnerostris	
Enstaka	ex	bade	uppe	på	högplatån	efter	Sani	Pass	och	i	Brandvlei.	Säkert	förbisedd.	
	
Rufous‐naped	Lark	Mirafra	africana	
Näst	vanligaste	lärkan	i	Krüger.	Trestavigt,	högfrekvent	men	ganska	starkt	‐	tsoii	tio‐luo.	
	
Red‐capped	Lark	Calandrella	cinerea	
Enstaka	i	Krüger,	runt	St	Lucia	och	i	Overberg.	Locklätet	är	ett	gråsparvlikt	chirripp	med	dragning	åt	
sädesärla.	
	
Agulhas	Long‐billed	Lark	Certhilauda	brevirostris	
Ca	10	ex	Overberg.	Tvåstavigt	wee‐djuu	med	rosenfinkassociation.	
	
Karoo	Long‐billed	Lark	Certhilauda	subcoronata	
Vanlig	i	Brandvlei.	I	ton	fallande	och	ganska	utdragen	vissling	‐	tsiiuuoo	
	
Pink‐billed	Lark	Spizocyrus	canirostris	
Vanlig	i	Brandvlei.	
	
Grey‐backed	Sparrowlark	Eremopterix	verticalis	
Drygt	10	ex	Brandvlei	
	
Spike‐heeled	Lark		Chersomanes	albofasciata	
Drygt	10	ex	Brandvlei		
	
Red‐breasted	Swallow	 Hirundo	semirufa	
Ganska	vanlig	i	Krüger	och	Underberg	samt	några	runt	St	Lucia.	
	
South	African	Cliff‐swallow	 Hirundo	spilodera	
Koloniserade	under	vägbroarna	mellan	Calvinia	och	Brandvlei	och	2	ex	i	Akkerendam,	Calvinia.	
	
Greater	striped	Swallow	 Hirundo	cucullata	
Vanligaste	striped	i	Overberg	och	Underberg	men	fanns	överallt.	
	
Lesser	striped	Swallow	 Hirundo	abyssinica	
Vanligaste	striped	i	Krüger	men	sågs	även	ganska	allmänt	längs	ostkusten.	
	
Barn	Swallow	Hirundo	rustica	
Överallt.	
	
White‐throated	Swallow	Hirundo	albigularis	
1	ex	over	floden	St	Lucia	och	1	ex	vid	färjeläget	Malagas	church,	Overberg.	
	
Black	Saw‐wing	Psalidoprocne	holomelaena	
5	ex	St	Lucia	och	3	ex	Sani	Pass.	
	
Blue	Swallow	Hirundo	atrocaerulea	
3	ex	Emerald	Dale	Farm,	Donnybrook	district,	några	mil	utanför	Underberg.	
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Banded	Martin	Riparia	cincta	
2	ex	Underberg.	
	
Sand	Martin	Riparia	riparia	
Ganska	vanlig	vid	Crocodile	River,	Krüger,	och	några	i	St	Lucia.	
	
Brown‐throated	Martin	Riparia	paliducola	
Ganska	vanlig	vid	Crocodile	River,	Krüger,	och	några	i	St	Lucia.	
	
Rock	Martin	Hirundo	fuligula	
10‐20	ex	Sani	Pass.	
	
Fork‐tailed	Drongo	Dicrurus	adsimilis	
Ganska	vanlig	i	Krüger	och	St	Lucia	
	
Square‐tailed	Drongo	Dicrurus	ludwigii	
Sporadisk	i	Krüger	och	St	Lucia	
	
Grey	Cuckooshrike	Coracina	caesia	
1	ex	Xumeni.	Har	bl	a	ett	kungsfågelljust	suit	sitt‐itt	
	
Black‐headed	Oriole	Oriolus	larvatus	
1	ex	St	Lucia	och	1	ex	Xumeni.	Potent	gyllington	‐	poodleeoo	
	
White‐necked	Raven	Corvus	albicollis	
Sporadiska	obsar,	framförallt	från	bilen.	
	
Pied	Crow	Corvus	albus	
Vanlig.	
	
Cape	Crow	Corvus	capensis	
Vanlig.	
	
Grey	Tit	Parus	afer	
2	ex	högplatån,	Lesotho.	
	
Southern	Black	Tit	Parus	niger	
Ca	fem	obsar.	Raspigt	och	hårt	läte	–	chrrz‐chrrz	trrz‐trzz	–	ibland	med	talltitemelodi	
	
Arrow‐marked	Babbler	Turdoiides	jardineii	
8	ex	Krüger.	
	
Cape	Bulbul	Pycnonotus	capensis	
Vanlig	i	syddelen.	
	
Dark‐capped	Bulbul	Pycnonotus	tricolor	
Väldigt	vanlig.	
	
Terrestrial	Bulbul	Phyllastrephus	terrestris	
4	ex	St	Lucia.	Blyg		fågel,	därför	förbisedd.	Ett	mjukt	ganska	vokallöst	trasttjatter	–	pr(u)pp	prrp‐prrp	
	
Bush	Blackcap	Lioptilus	nigricapillus	
4	ex	Sani	Pass.	
	
Sombre	Bulbul	Andropadus	importanus.	
Lät	lite	överallt	från	täta	snår	eller	högt	i	träd	men	sågs	bara	två	gånger	gång	‐	peewee	
pladderpladderpladder.	
	
Yellow‐bellied	Bulbul	Chlorocichla	flaviventris	
2	ex	St	Lucia.	Nasala	läten,	ibland	som	en	minikaja,	nah,	naa,	ne	ne	e	dyl.	
	
Eatsern	Nicator		Nicator	gularis	
1	ex	St	Lucia.	
	
Orange	Ground‐Thrush	Zoothera	gurneyi	
3	ex	Xumeni.	
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Olive	Thrush	Turdus	olivaceus	
3	ex	Underberg.	
	
Kurricane	Thrush	Turdus	libonyanus	
1	ex	Bushwise	Safari	lodge,	Krüger	
	
Cape	Rock‐Thrush	Monticola	rupestris	
5‐10	ex	högplatån,	Lesotho.	
	
Sentinel	Rock‐Thrush	Monticola	explorator	
3	ex	högplatån,	Lesotho.	
	
Drakensberg	Rock‐jumper	Chaetops	aurantius	
2	ex	Sani	Pass	precis	innan	gränskontrollen.	
	
Familiar	Chat	Cercomela	familiaris	
Sani	Pass	och	inne	i	Brandvlei.	Ägnade	inte	så	mycket	bestämningsarbete	åt	oansenliga	stenskvättor	så	
antalet	oklart.	
	
Sickle‐winged	Chat	Cercomela	sinuata	
4	ex	Sani	Pass.	
	
Karoo	Chat	Cercomela	schlegelii	
5‐10	ex	bestämdes	i	karoon.	
	
Tractrac	Chat	Cercomela	tractrac	
2	ex	bestämdes	i	karoon.	
	
Capped	Wheatear	Oenanthe	pileata	
12	ex	Overberg.	
	
Stonechat	Saxicola	torquatus	
Ganska	vanlig.	
	
Buff‐streaked	Chat	Oenanthe	bifasciata	
2	ex	Sani	Pass.	
	
Anteating	Chat	Myrmecocichla	formicivora	
1	ex	Brandvlei.	
	
Mocking	Cliff‐Chat	Thamnolaea	cinnamomeiventris	
2	ex	på	en	utsiktspunktsrastplats	i	Krüger.	
	
Natal	Robin	Cossypha	natalensis	
2	ex	St	Lucia.	
	
Cape	Robin	Cossypha	caffra	
Sporadiska	obsar	på	flera	lokaler.	
	
White‐throated	Robin	Cossypha	humeralis	
1	ex	Bushwise	Safari	lodge,	Krüger.	
	
White‐browed	Scrub‐Robin	Cercotrichas	signata	
Vanlig.	Ses	sällan	men	låter	mycket	morgnar	och	kvällar;	en	fallande,	mjuk	vissling	med	lite	
rödvingetrastkaraktär	på	melodin	–	pji‐pju‐pjo	
	
Karoo	Scrub‐Robin	Cercotrichas	coryphoeus	
Vanlig	i	syd	och	sydväst.	Uppträder	ogenerat	och	sitter	ofta	öppet.	
	
Yellow‐throared	Woodland‐Warbler	Phylloscopus	ruficapilla	
1	ex	Xumeni.	
	
Willow	Warbler	Phylloscopus	trochilus	
Hittas	här	och	var	i	alla	olika	miljöer.	
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Burnt‐necked	Eremomela	Eremomela	usticollis	
2	ex	Mtubatuba.	
	
Cape	Penduline‐Tit		Anthoscopus	minutus	
1	ex	West	Coast	NP.	Pressat	ganska	starkt	twzee‐twzee‐twzee	
	
Barratt´s	Warbler	Bradypterus	baratti	
2	ex	Sani	Pass.	Ett	explosivt	och	skallrande	sitt	sitt	sitt	pliplipliplipli.	
	
Little	Rush‐Warbler	Bradypterus	baboecala	
3	ex	Donnybrook	district	
	
Lesser	Swamp‐Warbler	Acrocephalus	gracilirostris	
1	ex	West	Coast	NP.	
	
African	Reed‐Warbler	Acrocephalus	baeticatus	
3	ex	Calvinia.	
	
Dark‐capped	Yellow	Warbler	Chloropeta	natalensis	
2	ex	Sani	Pass.	
	
Cape	Grassbird	Sphenoeacus	afer	
1	ex	Sani	Pass.	Lockar	med	ett	spräckt	“pheeeooo”(melodi	ormvråk)	
	
Cinnamon‐breasted	Warbler	Euryptila	subcinnamomea	
2	ex	Akkerendam,	Calvinia.	Ett	ljust,	fint,	något	dissonant	och	fallande	psioouu	
	
Stierling´s	Wren‐Warbler	Calamonastes	stierlingi	
2	ex	Krüger.	Ett	snabbt,	upprepat	och	träigt	plellellepp‐plellellepp‐plellellepp.	Ett	must	have‐läte	om	
man	ska	hänga	in	den	arten.	Osynlig.	
	
Green‐backed	Camaroptera	Camaroptera	brachyura	
3	ex	Xumeni.	Sång	likt	ett	av	näktergalens	partier	
–	klack(a)dack‐klack(a)dack‐klack(a)dack	
	
Grey‐backed	Camaroptera	Camaroptera	brevicaudata	
2	ex	Calvinia,	en	bit	söderut	på	väg	355	mot	Ceres.	
	
Fairy	Flycatcher	Stenostira	scita	
2	ex	på	högplatån,	Lesotho.	
	
Layards	Titbabbler	Parisoma	layardi	
1	ex	på	högplatån,	Lesotho.	
	
Chestnut‐vented		Titbabbler	Parisoma	subcaeruleum	
1	ex	Brandvlei.	Rackarns	skönsjungande.	Korta,	starka	och	klara	strofer(”trastgener”)	t	ex	tjuck‐tjuck	
williwilliwee	
	
Long‐billed	Crombec		Sylvietta	ruficapilla	
Sporadiska	obsar	på	olika	lokaler.	Låter,	som	många	andra,	mer	än	den	syns.	Ett	ringsmattrande	
prrrrrrt,	som	en	silverfiltrerad	gärdsmyg.	
	
Yellow‐breasted	Apalis	Apalis	flavida	
2	ex	Krüger	
	
Rudd´s	Apalis	Apalis	ruddi	
2	ex	St	Lucia.	
	
Bar‐throated	Apalis	Apalis	thoracica	
1	ex	Xumeni.		Starkt,	klart	och	distinkt	med	lite	träklang,	ibland	med	dragning	åt	biätarröst	
	–	pillip‐pillip‐pillip…(ca	8	ggr)	
	
Zitting	Cisticola	Cisticola	juncidis	
2	ex	Krüger.	
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Wing‐snapping	Cisticola	Cisticola	ayresii	
1	ex	Underberg.	
	
Zitting	Cisticola	Cisticola	juncidis	
2	ex	Krüger	och	1	ex	Nibela	peninsula.	
	
Neddicky	Cisticola	fulvicapilla	
1	ex	Haga	Haga	och	1	ex	Donnybrook	district.	
	
Grey‐backed	Cisticola	Cisticola	subruficapilla	
5	ex	Calvinia.	
	
Wailing	Cisticola	Cisticola	lais	
1	ex	Sani	Pass.	
	
Croaking	Cisticola	Cisticola	natalensis	
2	ex	Sani	Pass.	
	
Rattling	Cisticola	Cisticola	chiniana	
Överallt	i	Krüger.	
	
Lazy	Cisticola	Cisticola	aberrans	
1	ex	Xumeni.	(Som	en	långstjärtad	Neddicky)	
	
Rufous‐winged	Cisticola	Cisticola	galactotes	
1	ex	St	Lucia.	
	
Levaillants	Cisticola	Cisticola	tinniens	
1	ex	Underberg	
	
Red‐faced	Cisticola	Cisticola	erythrops	
1	ex	St	Lucia.	
	
Namaqua	Warbler	Phragmacia	substriata	
3	ex	längs	flodkanten	vid	Shellmacken	i	Calvinia.	Ett	piggt,	ganska	starkt	och	svirrande	pitt	sittitt	
rrrrrrrrrrrrrrrrr	där	”r:et”	är	fallande	och	rösten	som	en	stjärtmes	på	meth.	
	
Drakensberg	Prinia	Prinia	hypoxantha	
1	ex	Sani	Pass.	
	
Karoo	Prinia	Prinia	maculosa	
2	ex	högplatån	Lesotho.	
	
Tawny‐flanked	Prinia	Prinia	subflava	
Ganska	vanlig	på	ostsidan,	min	status	förmodligen	förklarad	tack	vare	lättbestämd	jämfört	med	många	
andra	såna	häringa	små	krabater.	
	
Black‐chested	Prinia	Prinia	flavicans	
Vanlig	i	Brandvlei.	
	
African	Dusky	Flycatcher	Muscicapa	adusta	
2	ex	Underberg.	
	
Grey	Tit‐Flycatcher		Myloparus	plumbeus	
Enstaka	hörda	i	Krüger.	Ett	darrande	försiktigt	och	med	sprucken	ton	‐	triii‐truu	
	
Fiscal	Flycatcher	Sigelus	silens	
Vanlig.	
	
African	Paradise‐Flycatcher	Terpsiphone	viridis	
Ganska	vanlig.	Halvskulkig	men	kompenserar	med	att	föra	oväsen	och	se	speciell	ut.	
	
Yellow	White‐Eye	Zosterops	senegalensis	
1	ex	St	Lucia.	
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Cape	White‐Eye	Zosterops	capensis	
Vanlig.	
	
Pririt	Batis	Batis	pririt	
1	ex	Brandvlei.	
	
Cape	Batis	Batis	capensis	
Ganska	vanlig.	En	öppen	vissling	likt	en	boostad	domherre	–	fo‐foo‐foo	
	
Woodward´s	Batis	Batis	fratrum	
1	ex	St	Lucia.	
	
Chinspot	Batis	Batis	molitor	
Hördes	oftare	än	sågs	i	Krüger	och	St	Lucia.	Ljust	försiktigt	och	fallande	teu	teu	teu	(”Three	blind	mice”)	
	
Cape	Wagtail	Motacilla	capensis	
Vanlig.	
	
Pied	Wagtail	Motacilla	aguimp	
Sporadiska	obsar	vid	floder	och	vikar	på	ostsidan.	
	
Long‐billed	Pipit	 Anthus	similis	
6	ex	Sani	Pass.	
	
Mountain	Pipit	 Anthus	hoeshi	
3	ex	högplatån	Lesotho.	
	
African	Pipit	 Anthus	cinnamomeus	
Vanlig.	
	
Yellow‐throated	Longclaw	 Macronyx	croceus	
Sporadiska	obsar,	även	1	ex	i	Rondevlei,	Kapstaden.	Lockar	med	ett	klart	visslande	kwiioii	(lite	
kustpiparmelodi)	
	
Orange‐throated	Longclaw	 Macronyx	capensis	
Vanligaste	långklon.	Lockar	lite	olika;	ibland	som	en	jamande	låtsaskatt	–	tchiioo	–	och	ibland	med	ett	
vokalt	prrip	påminnande	om	en	avhuggen	och	basig	gulhämpling.	
	
Rosy‐throated	Longclaw	 Macronyx	ameliae	
1	ex	Nibela	Peninsula.	Bl	a	ett	odokumenterat(!)	revirläte;	en	rak,	ganska	utdragen(ca	3	sek),	ljus,	
melankolisk	vissling	med	ljungpiparassociation	‐	phiuuuuuu	
	
Magpie	Shrike	Corvinella	melanoleuca	
Vanlig	i	Krüger.	Ett	blött	klarinettigt	prrileeåo.	
	
Red‐backed	Shrike	Lanius	collurio	
Vanlig	i	Krüger	
	
Lesser	Grey	Shrike	Lanius	minor	
Mindre	vanlig(än	Red‐backed	Shrike).	
	
Fiscal	Shrike	Lanius	collaris	
Vanlig	överallt.	
	
Southern	Boubou	Laniarius	ferrugineus	
2	ex	på	olika	ställen.	Svårsedd.	
	
Black‐crowned	Tchagra	Thagra	senegalus	
Hördes	mer	än	sågs	i	Krüger	och	St	Lucia.	Den	börjar	som	en	gladlynt	mindre	flug	med	
sommargyllingröst	och	slutar	som	en	packad	lövsångare	med	koltraströst.	Strofen	är	slingrig	och	
fallande	–	twee‐wuw‐wee‐vie	ju	juu	
	
Brown‐crowned	Tchagra	Thagra	australis	
1	ex	Krüger.	
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Tchagra	Thagra	tchagra	
2	ex	Overberg.	Ett	meslikt	irriterat	kontaktläte	–	wee‐thee‐thee‐thee	
	
Bokmakierie	Telophorus	zeylonus	
Ganska	vanlig	i	torra	buskmarker,	men	svårsedd.	
	
Orange‐breasted	Bush‐shrike	Telophorus	sulfureopectus	
Sporadiska	obsar	men	nästan	omöjlig	att	få	syn	på.	Låter	dock	ofta,	gärna	och	på	olika	sätt.	Klara	visslingar	
t	ex	som	när	man	visslar	på	hunden	–	phu	phu‐phu‐phu	phuu	
	
Brubru	Niaus	afer	
1	ex	Hluhluwe.	
	
Black‐backed	Puffback	Dryoscopus	cubla	
4	ex	St	Lucia.	Har	bl	a	ett	typiskt	dubbelläte	där	den	ihållande	upprepar	en	snärtig	vissling	och	ett	
klickande:	oitt‐kick	oitt‐kick	oitt‐kick…	
	
Cape	Glossy		Starling	Lamprotornis	niten	
Vanlig.	
	
Violet‐backed	Starling	Lamprotornis	lecogaster	
Ett	10‐tal	obsar	i	torra	skogsområden.	Vacker	fågel!	
	
Black‐bellied	Starling	Lamprotornis	corruscus	
3	ex	St	Lucia.	
	
Burchell´s	Starling	Lamprotornis	australis	
Vanlig	i	Krüger.	
	
Pale‐winged	Starling	 Onychognatus	naburoup	
Ingen	obs	alls	i	Karoon!?(eller	nå´n	annanstans)	
	
Red‐winged	Starling	 Onychognatus	morio	
Vanlig	t	ex	i	Underberg.	
	
Common	Myna	Acridotheres	tristis	
Skitfågel	
	
Common	Starling	Sturnus	vulgaris	
Sporadiska	obsar	i	och	runt	städerna	i	södra	landet.	
	
Wattled	Starling	Creatophora	cinerea	
6	ex	Krüger	och	ett	par	ströobsar	genom	bilrutan.	
		
Pied	Starling	Spreo	bicolor	
Vanlig	i	Underberg	och	Overberg.	
	
Red‐billed	Oxpecker	Buphagus	erythrorhynchus	
10	ex	Krüger.	
	
Gurney´s	Sugarbird	Promerops	gurneyi	
8	ex	Sani	Pass.	
	
Cape	Sugarbird	Promerops	cafer	
Ca	10	ex	runt	Kapstaden.	
	
Malachite	Sunbird	Nectarinia	famosa	

20	ex	Sani	Pass	och	Lesotho.	
	

Orange‐breasted	Sunbird	Anthobaphes		violacea	
2	ex	Taffelbergen,	Kapstaden.	
	
Scarlet‐chested	Sunbird	Chalcomitra	senegalensis	
2	ex	Krüger.	
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Amethyst	Sunbird	Chalcomitra	amethystina	
1	ex	Haga	Haga.	
	
Grey	Sunbird	Cyanomitra	veroxii	
1	ex	St	Lucia.	
	
Eastern	Olive	Sunbird	Cyanomitra	olivacea	
2	ex	St	Lucia.	
	
Collared	Sunbird	Hedydipna	collaris	
1	ex	St	Lucia.	
	
White‐bellied	Sunbird	Cinnyris	talatala	
2	ex	St	Lucia.	
	
Greater	Double‐collared	Sunbird	Cinnyris	afer	
Vanlig.	
	
Lesser	Double‐collared	Sunbird	Cinnyris	fuscus	
Mindre	vanlig.	Sjunger	med	inslag	som	ger	gulhämplingsassociationer.	
	
Nergaard´s		Sunbird	Cinnyris	neergardi	
1	ex	False	Bay.	
	
Purple‐banded	Sunbird	Cinnyris	bifasciatus	
1	ex	St	Lucia.	
	
House	Sparrow	Passer	domesticus	
Vanlig.	
	
Cape	Sparrow	Passer	melanurus	
Vanlig	på	landsbygden.	
	
Southern	Grey‐headed	Sparrow	Passer	diffusus	
Ganska	vanlig.	
	
White‐browed	Sparrow‐Weaver	Plocepasser	mahali	
3	ex	Brandvlei.	Klassfågel.	
	
Thick‐billed	Weaver	Amblyospiza	albifrons	
Enstaka	fåglar	sedda	i	Krüger	och	runt	St	Lucia.	
	
Forest	Weaver	Ploceus	bicolor	
Sporadiska	obsar.	
	
Village	Weaver	Ploceus	cucullatus	
1	ex	Krüger.	
	
Southern	Masked‐Weaver	Ploceus	velatus	
Vanligaste	vävaren.	
	
Lesser	Masked‐Weaver	Ploceus	intrmedius	
1	ex	Krüger.	
	
Spectacled	Weaver	Ploceus	acularis	
1	ex	Morgans	Bay.	
	
Cape	Weaver	Ploceus	capensis	
2	ex	Underberg.	
	
Southern	Brown‐throated	Weaver	Ploceus	xanthopterus	
4	ex	St	Lucia.	
	
Yellow	Weaver	Ploceus	subaureus	
10	ex	St	Lucia.	
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Red‐billed	Quelea	Quelea	quelea	
Väldigt	vanlig	i	Krüger.	
	
Southern	Red	Bishop	Euplectes	orix	
Vanlig.	
	
Long‐tailed	Widowbird	Euplectes	progne	
Vanlig	runt	Underberg.	Osannolik	uppenbarelse.	
	
Red‐collared	Widowbird	Euplectes	ardens	
3	ex	Xumeni.	
	
Fan‐tailed	Widowbird	Euplectes	axillaris	
Sporadiska	obsar.	
	
Yellow	Bishop	Euplectes	capensis	
>10	ex	Sani	Pass	och	runt	Underberg.	
	
Pin‐tailed	Whydah	Vidua	macroura	
Vanlig.	
	
Dusky	Indigobird		Vidua	funerea	
2	ex	Underberg.	
	
Village	Indigobird		Vidua	chalybeata	
2	ex	Hluhluwe.	
	
Blue‐billed	Firefinch		Lagonosticta	rubricata	
2	ex	Xumeni.	
	
Red‐billed	Firefinch		Lagonosticta	senegala	
3	ex	Hluhluwe.	
	
Common	Waxbill	Estrilda	astrild	
Vanlig.	
	
Blue	Waxbill	Uraeginthus	angolensis	
Vanlig	fläckvis,	t	ex	i	Krüger.	
	
Red‐backed	Mannikin		Lonchura	nigriceps	
2	ex	Krüger.	
	
Green‐winged	Pytilia		Pytilia	melba	
Sporadiska	obsar	i	Krüger.	
	
Yellow	Canary	Serinus	flaviventris	
6	ex	Haga	Haga.	
	
Brimstone	Canary	Serinus	sulphuratus	
4	ex	Overberg.	
	
Yellow‐fronted	Canary	Serinus	mozambicus	
1	ex	Krüger.	
	
Forest	Canary	Serinus	scotops	
2	ex	Xumeni.	
	
Cape	Canary	canicollis	
Sporadiska	obsar.	
	
White‐throated	Canary	Serinus	albogularis	
1	ex	Overberg.	
	
Drakensberg		Siskin	Pseudochloroptila	symonsi	
Ganska	vanlig	på	högplatån,	Lesotho.	
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Cape	Siskin	Pseudochloroptila	totta	
Enstaka	fåglar	utanför	Kapstaden.	
	
Golden‐breasted	Bunting	Emberiza	flaviventris	
2	ex	utanför	St	Lucia.	
	
Lark‐like	Bunting	Emberiza	impetuani	
Vanlig	i	Brandvlei.	Ett	återhållet	kort	lite	nasalt	lock	–	täck	täck	–	som	med	viss	fantasi	kan	associera	till	
videsångare.	
	
Cape	Bunting	Emberiza	capensis	
En	handfull	obsar.	
	
	
Däggdjur (39 arter) 
	
Jag	följer	det	system	som	ges	i	Field	Guide	to	Mammals	of	Southern	Africa(Chris	&	Tilde	
Stuart)	
	
Savanna	Baboon	Papio	cynocephalus	ursinus	
	
Vervet	Monkey	Cercopithecus	pygerythrus	
	
Smith´s/Hewitt´s	Red	Rock	Rabbit	Pronolagus	rupestris/saundersiae	(går	ej	att	skilja	i	fält)	
	
Riverine	Rabbit	Bunalagos	monticularis	
	
Red	Bush	Squirrel	Paraxerus	palliatus	
	
Sloggett’s	“Ice”	Rat	Otomys	sloggetti	
	
Cape	Fox	Vulpes	chama	
	
Side‐striped	Jackal	Canis	adustus	
	
Wild	Dog	Lycaon	pictus	
	
Banded	Mongoose	Mungos	mungo	
	
Small	Grey	Mongoose		Galerella	pulverulenta	
	
Water	(Marsh)	Mongoose	Atilax	paludinosus	
	
Spotted	Hyaena	Crocuta	crocuta	
	
Lion	Panthera	leo	
	
African	Elephant	Loxodonta	africana	
	
Cape	Mountain	Zebra	Equus	zebra	zebra	
	
Plains	Zebra	Equus	quagga	
	
Square‐lipped	Rhinoceros	Ceratotherium	simum	
	
Common	Warthog	Phacochoerus	africanus	
	
Bushpig	Potamochoerus	larvatus	
	
Hippopotamus	Hippopotamus	amphibius	
	
Giraffe	Giraffa	camelopardalis	
	
African	Buffalo	Syncerus	caffer	
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Common	Eland	Tragelaphus	oryx	
	
Greater	Kudu	Tragelaphus	strepsiceros	
	
Nyala	Tragelaphus	angasii	
	
Bushbuck	Tragelaphus	scriptus	
	
Waterbuck	Kobus	ellipsiprymnus	
	
Mountain	Reedbuck	Redunca	fulvorufula	
	
Common	Reedbuck	Redunca	arundinum	
	
Blue	Wildebeest	Connochaetes	taurinus	
	
Bontebok	Damaliscus	pygargus	phillipsi	
	
Impala	Aepyceros	melampus	
	
Springbok	Antidorcas	marsupialis	
	
Steenbok	Raphicerus	campestris	
	
Red	Duiker	Cephalophus	natalensis	
	
Common	Duiker	Sylvicapra	grimmia	
	
Cape	Fur	Seal	Arctocephalus	pusillus	
	
Heaviside´s	Dolphin	Cephalorhynchus	heavisidii	
	
	
	
Kräldjur (4 arter) 
	
Leopard	Tortoise	Geochelone	pardalis	
	
Black	Mamba	Dendroaspis	polylepis	
	
Drakensberg	Crag	Lizard	Pseudocordylus	melanotis	
	
Nile	Crocodile	Crocodylus	niloticus	
	
	
	
	
	
	
	
Maila	eller	ring	mig	gärna	på	0702	59	69	94	eller	chansson@kth.se	
	


